

Bratislava, 06.11.2023

**Banková záruka č. 009020322947**

1. Boli sme informovaní o tom, že spoločnosť **GEOSTAV DETVA s.r.o.**, so sídlom Malinovského 78/54, 962 02 Vígľaš, IČO: 36 647 250, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka číslo: 11445/S (ďalej ako „**Uchádzač**“) predloží Vám, spoločnosti LESY Slovenskej republiky, štátny podnik, so sídlom Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica, IČO: 36 038 351, zapísanej v obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Pš, vložka číslo: 155/S (ďalej ako „**Beneficiant**“) ako Verejnému obstarávateľovi svoju ponuku (ďalej ako „**Ponuka**“) na predmet obstarávania, ktorým je „Projekt sprístupnenia lesných porastov na OZ Poľana“, Referenčné číslo: OZ18-NLZ-2023-4-P, a to v súvislosti s Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania publikovaným vo Vestníku verejného obstarávania č. 196/2023 zo dňa 09.10.2023 pod číslom 33134 – MSP (ďalej ako „**Verejná súťaž**“), pričom v tejto súvislosti je požadované vystavenie ponukovej bankovej záruky.
2. Vychádzajúc z vyššie uvedeného a z príkazu Uchádzača Vám týmto my, Všeobecná úverová banka, a.s., so sídlom Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava, IČO: 31 320 155, zapísaná v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka číslo: 341/B (ďalej ako „**Ručiteľ**“) na splnenie tejto podmienky zo strany Uchádzača, dávame svoju bankovú záruku (ďalej len „**Záruka**“) a neodvolateľne sa týmto zaväzujeme zaplatiť Vám, Beneficiantovi, akúkoľvek čiastku/čiastky až do maximálnej sumy Záruky

**45 000,00 EUR****(slovom: štyridsaťpäťtisíc 00/100 euro )****(ďalej len „Zaručená suma“),**

a to za podmienok stanovených v tejto záručnej listine, najneskôr piaty pracovný deň nasledujúci po doručení Vašej písomnej výzvy na zaplatenie, identifikujúcej túto Záruku uvedením jej čísla, v ktorej uvediete, že Uchádzač si nesplnil svoje záväzky voči Vám, pretože porušil podmienky Verejnej súťaže, a špecifikujete, ako si ich nesplnil (ďalej ako „**Výzva na zaplatenie**“).

3. Výzva na zaplatenie musí byť vyhotovená v jazyku tejto Záruky, a musí nám byť doručená v listinnej podobe na adresu nášho sídla, aktuálne zapísanú v Obchodnom registri.
4. Zaručená suma tejto Záruky sa automaticky znižuje o každú takú sumu, ktorú vykonáme na základe Výzvy na zaplatenie ako platbu z tejto Záruky.
5. Táto Záruka je platná odo dňa jej vystavenia.  
Platnosť tejto Záruky skončí tým z nižšie uvedených dní, ktorý nastane najskôr (ďalej ako „**Deň uplynutia platnosti záruky**“):
  - (i) dňom kedy nám bude vrátený originál tejto záručnej listiny; alebo
  - (ii) dňom kedy bude zo Záruky vyplatená celá Zaručená suma; alebo
  - (iii) dňom kedy nám bude doručené písomné prehlásenie Beneficianta, podľa ktorého nás ako Ručiteľa uvoľňuje zo všetkých našich záväzkov z tejto Záruky (ďalej ako „**Uvoľnenie**“); alebo

Oddelenie 070001 – Analýza a administrácia úverového p  
Tel.: +421 2 5055 1111, Fax: +421 2 5441 0572  
E-mail: bankove\_zaruky@vub.sk, [www.vub.sk](http://www.vub.sk)

3, a.s.

Mlynské nivy 1

90 Bratislava 25

301/02

Všeobecná úverová banka, a.s.

Mlynské nivy 1, 829 90 Bratislava

Obchodný register: Mestský súd Bratislava III

Oddiel: Sa, vložka číslo: 341/B, IČO: 31320155

VŠEOBECNÁ ÚVEROVÁ BANKA, A.S.  
ODDELENIE 070001, ANALÝZA A ADMINISTRÁCIA ÚVEROVÉHO PORTFÓLIA  
MLYNSKÉ NIVY 1, 829 90 BRATISLAVA  
IČO: 31 320 155  
OBCHODNÝ REGISTER: MESTSKÝ SÚD BRATISLAVA III  
ODDIEL : SA, VLOŽKA ČÍSLO: 341/B  
TEL. 02/5055 1690, 5055 1688, 5055 1544

DATE : 06.11.2023

KLIENT:  
GEOSTAV DETVA S.R.O.

FP ZVOLEN  
FIREMNÁ POBOČKA

MALINOVSKÉHO 78/54  
962 02 VIGLAS

NAŠA REF: 009020322947  
ISS 000

AVÍZO O ZÚČTOVANÍ ODPLÁT A POPLATKOV

BANKOVÁ ZÁRUKA Č. : 009020322947  
DÁTUM VYSTAVENIA : 06.11.2023  
PLATNOSŤ DO : 10.11.2024  
HODNOTA ZÁRUKY : 45,000.00 EUR  
ZOSTATKOVÁ HODNOTA : 45,000.00 EUR  
ŠTVRŤROČNÁ ODPLATA : 0.40000 %, MIN. ODPLATA: 150.00 EUR  
UVEDENÁ ODPLATA JE ÚČTOVANÁ ZO ZOSTATKOVEJ HODNOTY ZÁRUKY ZA  
PRÍSLUŠNÝ ŠTVRŤROK VOPRED (CENNÍK VÚB, A. S.).

DNES VÁM BOLI NAÚČTOVANÉ NASLEDOVNÉ DEBETNÉ POLOŽKY:

POLOŽKY	PŮVODNÁ MENA A ČIASTKA	KURZ
	ZÚČTOVACIA MENA A ČIASTKA	ZAHRANIČNEJ MENY
*****	*****	*****
POŠTOVÉ VÝLOHY	EUR 3.37	.0000000
	EUR 3.37 DR	
ODPLATA ZA ZÁRUKU	EUR 109.57	.0000000
	EUR 109.57 DR	
ODPLATA ČAS. ROZL.	EUR 70.43	.0000000
	EUR 70.43 DR	
	EUR	183.37 DR
NA ÚČET ČÍSLO	SK34 0200 0000 0025 8112 9759	
VALUTA :	06/11/2023	

UPOZORŇUJEME VÁS NA POTREBU UVÁDZANIA ČÍSLA PREDMETNEJ ZÁRUKY  
NA PLATOBŇNÝCH DOKLADOCH SÚVISIACICH S REALIZÁCIOU ZÁVÄZKOV  
VYPLÝVAJÚCICH Z BANKOVEJ ZÁRUKY. V OPAČNOM PRÍPADE NEBUDE  
ZNIŽOVANÁ HODNOTA ZÁRUKY PRE ÚČELY VÝPOČTU ODPLÁT.

ODPLATY SÚ ÚČTOVANÉ POČÍTAČOM AUTOMATICKY V NOČNOM  
SPRACOVANÍ, A TO V PRVÝ DEŇ OBDOBIA, ZA KTORÉ ODPLATA PRINÁLEŽÍ  
VÚB, A. S. AK UVEDENÝ DEŇ PRIPADNE NA DEŇ PRACOVNÉHO POKOJA ALEBO  
SVIATOK, ODPLATA SA ZÚČTUJE V POSLEDNÝ PRACOVNÝ DEŇ PRED TÝMTO  
DÁTUMOM. V PRÍPADE, ŽE TERMÍN ÚČTOVANIA NASLEDOJÚCEJ ODPLATY JE  
KRATŠÍ AKO TERMÍN PLATNOSTI ZÁRUKY, JE TENTO TERMÍN VŽDY UVEDENÝ  
V AVÍZE O ZÚČTOVANÍ PRÍSLUŠNEJ ODPLATY.

NASLEDUJÚCA ODPLATA BUDE ÚČTOVANÁ S VALUTOU 06.02.2024 .  
ŽIADAME VÁS, ABY STE V UVEDENOM TERMÍNE ZABEZPEČILI DOSTAČNÉ  
FINANČNÉ ZDROJE NA VAŠOM ÚČTE. ODPLATA BUDE ZÚČTOVANÁ S UVEDENÍM  
NASLEDUJÚCICH REFERENCIÍ: KONŠT. SYMBOL 898, VARIABILNÝ SYMBOL  
009020322947 , PRIČOM PRVÝCH PÄŤ ČÍSLIC JE NAHRADENÝCH ČÍSLOM  
792. AVÍZO O ZÚČTOVANÍ ODPLATY VÁM BUDE DORUČENÉ AŽ NÁSLEDNE.  
UVEDENÉ REFERENCIE BUDÚ VŽDY UVÁDZANÉ PRI KAŽDOM ÚČTOVANÍ  
ODPLATY, RESP. POPLATKU ZA ZMENU.

VŠEOBECNÁ ÚVEROVÁ BANKA, A.S.  
B R A T I S L A V A

AVÍZO NEOBSAHUJE PODPISY, JE VYHOTOVENÉ ELEKTRONICKY.

## Čestné vyhlásenie

Ako uchádzač, ktorý predkladá ponuku vo verejnom obstarávaní, týmto čestne vyhlasujem, že nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

  
M

Vo Vígľaši dňa 09.11.2023

Martin Sedliak - konateľ

## Čestné vyhlásenie

Ako uchádzač, ktorý predkladá ponuku vo verejnom obstarávaní, týmto čestne vyhlasujem, že nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.

Vo Vígľaši dňa 09.11.2023

Ing. Martin Daxner /konateľ

<b>Služba</b>	<b>Stroj (počet)</b>	
Pásové rýpadlo (CAT 324, CAT 325) – 25 t	2 ks	
Pásové rýpadlo s búracím kladivom	1 ks	
Pásové rýpadlo (Kobelco, Hitachi) – 30 t	2 ks	
Kolesové rýpadlo CAT M313	1 ks	
Kolesové rýpadlo CAT M318, JCB	2 ks	
MAN 6x6 s hydraulickou rukou	1 ks	
Nákladná doprava TATRA 815 – 6x6	7 ks	
Nákladná doprava 8x4, 8x6, 8x8	15 ks	
Nákladná doprava ťahač + náves	7 ks	
Nákladná doprava TATRA-JAMAL, MAN 6x6	3 ks	
Rýpadlonakladač New Holland, CAT 432, 444	5 ks	
Rýpadlonakladač s búracím kladivom	2 ks	
Valec VV111 /11t/	1 ks	
Valec Ammann 1500 /16t/	1 ks	
Valec Bomag /19t/	1 ks	
Šmykom riadený nakladač LOCUST 903, CAT 262	2 ks	
Šmykom riadený nakladač LOCUST 903 so zametacím zariadením	1 ks	
Trailer Schwarzmuller /nosnosť 25t/	1 ks	
Trailer Goldhofer /nosnosť 50t/	1 ks	
Minibáger BOBCAT	1 ks	
Autožeriav 16 t – 20 t	1 ks	
Autožeriav LIEBHERR 35 t	2 ks	
Autožeriav LIEBHERR 55 t	2 ks	
Kropnica (LIAZ, TATRA 815)	2 ks	
Dozer CAT D6R, D6H	3 ks	



LESY Slovenskej republiky, štátny podnik  
generálne riaditeľstvo  
Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica

Príloha č. 1 k Súťažným podkladom

Návrh na plnenie kritérií na vyhodnotenie ponúk

Identifikácia verejného obstarávateľa:

Názov: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik (ďalej len „LESY SR“)  
Sídlo: Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica  
Zastúpený: Ing. Ján Marhefka - generálny riaditeľ  
IČO: 36038351  
DIČ: 2020087982  
IČ DPH: SK2020087982

Uchádzač:

Obchodný názov: GEOSTAV DETVA s.r.o.

Sídlo: Malinovského 78/54, 962 02 Viglaš

IČO: 36647250

DIČ: 2022148326

IČ DPH: SK2022148326

Meno a priezvisko osoby  
oprávnenej konať v mene  
spoločnosti:

Martin Sedliak - konateľ

Názov zákazky: „Projekt sprístupnenia lesných porastov na OZ Poľana“

1) Kritérium č. 1: Cena za dodanie predmetu zákazky

	Celková cena v EUR bez DPH	Výška DPH (20%)	Celková cena v EUR s DPH
Celková cena za celý predmet zákazky	2 139 867,83	427 973,57	2 567 841,4

Vo Viglaší dňa 09.11.2023

**GEC**  
GEOSTAV  
Malinovského  
IČO  
IČ DPH

Štatutárny zástupca uchádzača  
osoba splnomocnená štatutárnym zástupcom



**LESY Slovenskej republiky, štátny podnik**  
generálne riaditeľstvo  
Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica

**Príloha č. 2 Súťažných podkladov**

**Čestné vyhlásenie uchádzača o podmienkach súťaže**

**Identifikácia verejného obstarávateľa:**

Názov: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik (ďalej len „LESY SR“)  
Sídlo: Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica  
Zastúpený: Ing. Ján Marhefka - generálny riaditeľ  
IČO: 36038351  
DIČ: 2020087982  
IČ DPH: SK2020087982

**Uchádzač:**

Obchodný názov: GEOSTAV DETVA s.r.o.  
Sídlo: Malinovského 78/54, 962 02 Víglaš  
IČO: 36647250  
Meno a priezvisko osoby oprávnenej konať v mene spoločnosti: Martin Sedliak - konateľ

Ako uchádzač, ktorý predkladá ponuku vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky s názvom: „Projekt sprístupnenia lesných porastov na OZ Poľana “

**týmto čestne vyhlasujem, že**

- súhlasím s podmienkami určenými verejným obstarávateľom, ktoré sú uvedené vo Výzve na predkladanie ponúk a v súťažných podkladoch
- akceptujem a bezvýhradne súhlasím s obsahom zmluvy na predmet zákazky, vrátane všetkých jej príloh
- všetky informácie a údaje, doklady a dokumenty, vyhlásenia predložené v ponuke, ako aj v tomto vyhlásení sú pravdivé a úplné
- predkladám len jednu ponuku:  
<sup>1</sup> ktorú som vypracoval sám  
<sup>1</sup> pri jej vypracovaní, som využil služby osoby podľa § 49 ods. 5 ZVO:

<sup>2</sup> Meno a priezvisko osoby:

Obchodné meno alebo názov: \_\_\_\_\_  
Adresa pobytu alebo miesto podnikania: \_\_\_\_\_  
IČO, ak bolo pridelené: \_\_\_\_\_

- na realizácii zmluvy o dielo uzavretej na základe výsledku procesu verejného obstarávania sa budú podieľať subdodávatelia: **áno / nie**<sup>3</sup>





**LESY Slovenskej republiky, štátny podnik**  
**generálne riaditeľstvo**  
**Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica**

a že každý subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 32, ods.1 ZVO.

<b>Obchodné meno a adresa subdodávateľa</b>	<b>IČO subdodávateľa</b>	<b>Predmet subdodávok</b>	<b>Objem predpokladaných subdodávok v EUR bez DPH</b>
JM-Drevotrans s.r.o. Víglaš - Pstruša 802 96212 Detva	46 956 689	Výrub	100 000
<b>SPOLU</b>			<b>100 000</b>

Ako uchádzač ďalej vyhlasujem, že som si vedomý právnych následkov uvedenia nepravdivých informácií, alebo zamlčaných závažným spôsobom.

Vo Víglaši dňa 09.11.2023



-----  
štatutárny zástupca uchádzača  
osoba splnomocnená štatutárnym zástupcom

<sup>1</sup> uchádzač zaškrtné políčko, podľa toho akým spôsobom bola ponuka vypracovaná

<sup>2</sup> uchádzač vyplní identifikačné údaje osoby, ktorej služby využil podľa § 49 ods. 5 zákona, ak sa vzťahuje

<sup>3</sup> nehodiace sa prečiarkne

GEOSTAV DETVA s.r.o.

Harmonogram postupu prác - Projekt sprístupnenia lesných porastov na OZ Poľana

Postup realizácie stavby	týždeň																																																																																																																							
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60																																																												
Výrub																																																																																																																								
Zemné práce	█																																																																																																																							
Zakladanie									█																																																																																																															
Zvislé konštrukcie																												█																																																																																												
Vodorovné konštrukcie																																			█																																																																																					
Spevnené plochy																																							█																																																																																	
Rúrové vedenie																																							█																																																																																	
Ostatné konštrukcie a práce																																																	█																																																																							
Kovové konštrukcie - zvodidlá																																																	█																																																																							
Presun hmôt	█																																																																																																																							
Odovzdanie stavby																																																												█																																																												

1  
/



**LESY Slovenskej republiky, štátny podnik**  
generálne riaditeľstvo  
Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica

**Príloha č. 3 Súťažných podkladov**

**Čestné vyhlásenie o neprítomnosti konfliktu záujmov uchádzača a o nezávislom stanovení ponuky**

**Identifikácia verejného obstarávateľa:**

Názov: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik (ďalej len „LESY SR“)  
Sídlo: Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica  
Zastúpený: Ing. Ján Marhefka - generálny riaditeľ  
IČO: 36038351  
DIČ: 2020087982  
IČ DPH: SK2020087982

**Uchádzač:**

Obchodný názov: GEOSTAV DETVA s.r.o.  
Sídlo: Malinovského 78/54, 962 02 Víglaš  
IČO: 36647250  
Meno a priezvisko osoby oprávnenej konať v mene spoločnosti: Martin Sedliak

Ako uchádzač, ktorý predkladá ponuku vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky s názvom: „Projekt sprístupnenia lesných porastov na OZ Poľana“

**týmto čestne vyhlasujem, že**

1. v súvislosti s uvedeným postupom zadávania zákazky potvrdzujem neprítomnosť konfliktu záujmov v tom, že:
  - 1.1 nevyvíjal som a nebudem vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného obstarávateľa, ktorá je alebo by mohla byť zainteresovanou osobou v zmysle ustanovenia § 23 ods. 3 ZVO (ďalej len „zainteresovaná osoba“), akékoľvek aktivity, ktoré by mohli viesť k zvýhodneniu postavenia uchádzača v postupe tohto verejného obstarávania;
  - 1.2 neposkytol som a neposkytnem akejkolvek čo i len potenciálne zainteresovanej osobe priamo alebo nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo odmenu súvisiacu so zadaním tejto zákazky;
  - 1.3 budem bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akejkolvek situácii, ktorá je považovaná za konflikt záujmov, alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov kedykoľvek v priebehu procesu verejného obstarávania.
2. v súvislosti s uvedeným postupom zadávania zákazky potvrdzujem nezávislé stanovenie ponuky v tom, že:
  - 2.1 ako predkladateľ ponuky som sa nedohodol na ponukách s inými konkurentmi v predmetnom verejnom obstarávaní, konkurentom na účely tohto vyhlásenia sa pritom rozumie každý podnikateľ, okrem predkladateľa ponuky, ktorý



**LESY Slovenskej republiky, štátny podnik**  
**generálne riaditeľstvo**  
**Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica**

- i) je uchádzačom v predmetnom verejnom obstarávaní
  - ii) by mohol len potenciálne predložiť ponuku v predmetnom verejnom obstarávaní, a to s ohľadom na svoju kvalifikáciu, schopnosti, alebo skúsenosti,
- 2.2 že ceny, ako aj iné podmienky predkladanej ponuky ako predkladateľ ponuky som nesprístupnil iným konkurentom a že som ich priamo ani nepriamo nezverejnil;
- 2.3 že ceny, ako aj iné podmienky predkladanej ponuky, boli predkladateľom ponuky určené nezávisle od iných konkurentov bez akejkoľvek dohody, konzultácie, komunikácie s týmito konkurenti, ktorá by sa týkala (i) cien, (ii) zámeru predložiť ponuku, (iii) metód alebo faktorov určených na výpočet cien alebo (iv) predloženia cenovej ponuky, ktorá by nespĺňala podmienky súťažných podkladov na dané verejné obstarávanie;
- 2.4 že ako predkladateľ ponuky nepodniknem žiadne kroky smerom ku konaniu uvedenému v bodoch 2.1 až 2.3 a ani sa nepokúsim žiadneho iného konkurenta naviesť na kolíziu v predmetnom verejnom obstarávaní;
- 2.5 že ako predkladateľ ponuky som vstúpil do konzultácií, dohôd alebo dohovorov s nasledovnými konkurentmi ohľadom predmetného verejného obstarávania a ako predkladateľ ponuky uvádzam v priložených dokumentoch kompletné údaje o tejto skutočnosti vrátane identifikácie<sup>1</sup> týchto konkurentov, charakteru, dôvodov týchto konzultácií, komunikácie, dohôd alebo dohovorov. Týmto nie sú dotknuté vyhlásenia v bodoch 2.1 až 2.3:
- .....
- .....
- .....

3. Ďalej vyhlasujem, že

- 3.1 všetky informácie a údaje predložené v ponuke, ako aj v tomto vyhlásení sú pravdivé, nekreslené a úplné
- 3.2 som si prečítal a porozumel obsahu tohto vyhlásenia
- 3.3 som si vedomý následkov potvrdenia nepravdivých informácií v tomto vyhlásení

Vo Víglaši dňa 09.11.2023



-----  
štátutárny zástupca uchádzača  
osoba splnomocnená štátutárnym zástupcom

<sup>1</sup> pod identifikáciou konkurenta sa myslí uvedenie mena, priezviska konkurenta, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo miesto podnikania, identifikačné číslo (ak bolo pridelené)

**Rožpočet Lesná cesta POĽANA - rekonštrukcia / Lesná cesta POĽANA - rekonštrukcia**

Odberteľ: LESY SR,š.p. organizačná zložka OZ Poľana

Spracoval: Ing. Böhmer

Projektant: VIA OPTIMA, spol. s r.o.

Ks: 2111 Cestné komunikácie

Dodávateľ: GEOSTAV DETVA s.r.o., Malinovského 78/54, 962 02 Vígľaš

Dátum: 30. 10. 2023

Zákazka: Projekt sprístupnenia lesných porastov na OZ Poľana

Objekt: Lesná cesta POĽANA - rekonštrukcia

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/MJ	Hmotnosť	Sutina
		<b>Práce HSV</b>								
1		<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>								
1	112101101	Odstránenie stromov s koreňmi a krovin do 1000 m2	m2	635,000	1,91		1 211,81		0	
2	112101101	Vyrúbanie listnatého stromu s priemerom do 300 mm	kus	1 322,000	8,16		10 792,20		0	
3	112101102	Vyrúbanie listnatého stromu s priemerom do 500 mm	kus	275,000	14,63		4 023,46		0	
4	112101103	Vyrúbanie listnatého stromu s priemerom do 700 mm	kus	130,000	23,32		3 032,17		0	
5	112101104	Vyrúbanie listnatého stromu s priemerom do 900 mm	kus	50,000	33,93		1 696,32		0	
6	112101105	Vyrúbanie listnatého stromu s priemerom nad 900 mm motorovou pílou	kus	19,000	42,41		805,75		0	
7	112201101	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	KUS	1 322,000	10,39		13 735,53	0,000	0,013	
8	112201102	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	KUS	275,000	23,54		6 472,52	0,000	0,003	
9	112201103	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 500 do 700 mm	KUS	130,000	35,52		4 617,17	0,000	0,004	
10	112201104	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 700 do 900 mm	KUS	50,000	61,49		3 074,58	0,000	0,002	
11	112201105	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m, priemer nad 900 mm	KUS	19,000	74,21		1 410,07	0,000	0,001	
12	115001105	Prevedenie vody potrubím do DN 600 mm	m	140,000	44,18	33,25	10 839,50	0,017	2,411	
13	122301402	Výkop v zemníku na suchu v hornine triedy 4 od 100 m3 do 1000 m3	m3	778,130	3,98		3 093,65		0	
14	122301409	Výkopy v zemníkoch na suchu. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 4	M3	389,065	0,18		68,75		0	
15	132301102	Hĺbenie rýh šírky do 0,6 m v hornine triedy 4 nad 100 m3	m3	709,153	6,63		4 699,02		0	
16	132301109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok za lepivosť horniny 4	M3	354,577	7,51		2 662,78		0	
17	132301203	Hĺbenie rýh šírky od 0,6 do 2 m v hornine triedy 4 od 1000 m3 do 10 000 m3	m3	1 491,105	4,86		7 245,65		0	
18	132301209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna Príplatok za lepivosť horniny 4	M3	745,553	0,18		131,74		0	
19	132401101	Hĺbenie rýh šírky do 0,6 m v hornine triedy 5 pre ľubovoľné množstvo	m3	303,923	48,59		14 768,35		0	
20	132401201	Hĺbenie rýh šírky od 0,6 m do 2 m v hornine triedy 5	m3	639,045	48,59		31 052,79	0,010	6,665	
21	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	M3	778,130	1,33		1 031,22		0	
22	162201401	Vodorovné premiestnenie konárov listnáčov do D 300 mm na vzdialenosť do 1000 m	kus	1 322,000	1,38		1 822,06		0	
23	162201402	Vodorovné premiestnenie konárov listnáčov do D 500 mm na vzdialenosť do 1000 m	kus	275,000	5,47		1 503,94		0	
24	162201403	Vodorovné premiestnenie konárov listnáčov do D 700 mm na vzdialenosť do 1000 m	kus	130,000	14,31		1 860,65		0	
25	162201404	Vodorovné premiestnenie konárov listnáčov do D 900 mm na vzdialenosť do 1000 m	kus	50,000	23,32		1 166,22		0	
26	162201409	Vodorovné premiestnenie konárov ihličnanov nad D 900 mm na vzdialenosť do 1000 m	kus	19,000	32,87		624,46		0	
27	162201411	Vodorovné premiestnenie kmeňa listnáčov do D 300 mm na vzdialenosť do 1000 m	kus	1 322,000	15,90		21 023,77		0	
28	162201412	Vodorovné premiestnenie kmeňa listnáčov do D 500 mm na vzdialenosť do 1000 m	kus	275,000	22,48		6 180,97		0	
29	162201413	Vodorovné premiestnenie kmeňa listnáčov do D 700 mm na vzdialenosť do 1000 m	kus	130,000	27,88		3 624,82		0	
30	162201414	Vodorovné premiestnenie kmeňa listnáčov do D 900 mm na vzdialenosť do 1000 m	kus	50,000	40,29		2 014,38		0	
31	162201419	Vodorovné premiestnenie kmeňa ihličnanov nad D 900 mm na vzdialenosť do 1000 m	kus	19,000	51,95		987,05		0	



**Rozpočet Lesná cesta POĽANA - rekonštrukcia / Lesná cesta POĽANA - rekonštrukcia**

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
32	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	371,320	3,09		1 148,21		0	
33	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	M3	8 471,356	1,33		11 226,66		0	
34	171201202	Uloženie sypaniny od 100 m3 do 1000 m3 na skládku	m3	778,130	1,06		824,97		0	
35	174101002	Zásyp sypaninou zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektu do 1000 m3	m3	778,130	5,74		4 468,61		0	
36	175101100	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín triedy 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	453,120	4,86		2 201,82		0	
37	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	M2	2 870,410	0,53		1 521,60		0	
38	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	M2	15 370,222	1,94		29 875,10		0	
39	182101102	Svahovanie svahov v zárezoch v hornine triedy 5	m2	6 587,238	3,98		26 189,21		0	
40	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	M2	8 153,890	1,94		15 848,72		0	
41	122302201	Odkopávky a prekopávky pre cesty do 100 m3 v hornine triedy 4	m3	28,700	6,63		190,17		0	
42	122302203	Odkopávky a prekopávky pre cesty od 1000 m3 do 10 000 m3 v hornine triedy 4	m3	4 646,730	3,36		15 600,47		0	
43	122302209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 4	M3	2 323,365	0,18		410,54		0	
44	122402201	Odkopávky a prekopávky pre cesty do 100 m3 v hornine triedy 5	m3	10,260	48,59		498,56	0,006	0,06	
45	122402203	Odkopávky a prekopávky pre cesty od 1000 m3 do 10 000 m3 v hornine triedy 5	m3	1 491,540	48,59		72 477,66	0,006	8,785	
46	122602211	Odkopávky a prekopávky pre cesty do 100 m3 v hornine triedy 6 a 7 s fragmentáciou do 0,1 m3	m3	2,050	60,08		123,16	0,017	0,034	
47	122602212	Odkopávky a prekopávky pre cesty do 1000 m3 v hornine triedy 6 a 7 s fragmentáciou do 0,1 m3	m3	298,310	60,08		17 921,87	0,017	4,97	
48	113151215	Frézovanie živičného krytu alebo podkladu hrúbky do 60 mm šírky nad 750 mm s veľkosťou plochy do 500 m2 bez prekážok	m2	186,000	3,27		608,02	0,000	0,002	28,458
49	5833333300	Kamenivo ťažené hrubé, frakcia 8-32, trieda Z	T	792,960		16,80	13 321,73	1,000	792,96	
<b>1</b>		<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>				<b>363 753,70</b>	<b>17 976,73</b>	<b>381 730,43</b>	<b>815,910</b>	<b>28,46</b>
<b>2</b>		<b>ZÁKLADY</b>								
50	211561111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 4-16 mm	m3	651,680	1,33	28,69	19 563,43	1,665	1085,047	
51	211971121	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	M2	4 979,300	0,29		1 419,10	0,000	1,743	
52	274313741	Betón základových pásov prostý triedy C30/37	m3	30,899	42,75	114,00	4 843,38	2,322	71,757	
53	274351211	Debnenie stien základových pásov z dielcov - zhotovenie	m2	121,550	6,65	16,63	2 829,08	0,001	0,081	
54	274351212	Debnenie stien základových pásov z dielcov - odstránenie	m2	121,550	3,33		404,15		0	
55	273311116	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého triedy C16/20	m3	16,240	42,75	104,50	2 391,34	2,246	36,47	
56	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	M	2 904,000	2,76		8 000,52	0,252	731,663	
57	286161010133	PIPELIFE Hladká rúra z PVC SN 4 DN 500/1 m pre gravitačný rozvod kanalizácie	KUS	15,000		106,02	1 590,30		0	
58	286161131006	PIPELIFE Zátka 160 pre PVC flexo drenážne rúry	KUS	32,000		4,85	155,04		0	
59	6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 200	M2	5 477,230		0,68	3 746,43	0,000	1,095	
<b>2</b>		<b>ZÁKLADY</b>				<b>13 513,99</b>	<b>31 428,78</b>	<b>44 942,77</b>	<b>1 927,860</b>	<b>0</b>
<b>3</b>		<b>ZVISLÉ KONŠTRUKCIE</b>								
60	32721101011	Montáž oporných a zárubných múrov z drôtokamenných pletených košov, priemer drôtu 2,7 mm	M3	92,000	59,80		5 501,60		0	
61	583069120102	Maccaferri Kamenivo do drôtokamenných košov	M3	93,384	90,30	27,60	11 009,97		0	
62	313069030104	MACCAFERRI Drôtokamenné koše pletené, typ siete 8x10, priemer drôtu 2,7 mm s povrchovou ochranou Galmac (Zn+Al) a s prídavnou ochranou PVC	M3	93,384	90,30	39,90	12 158,60		0	
<b>3</b>		<b>ZVISLÉ KONŠTRUKCIE</b>				<b>22 366,76</b>	<b>6 303,42</b>	<b>28 670,17</b>	<b>0,000</b>	<b>0</b>
<b>4</b>		<b>VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>								

**Rozpočet Lesná cesta POĽANA - rekonštrukcia / Lesná cesta POĽANA - rekonštrukcia**

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
63	452311131	Dosky podkladové a zabezpečovacie pod potrubie a drobné objekty z betónu triedy C12/15 v otvorenom výkope	m3	1,350	39,76	88,35	172,95	2,216	2,992	
64	465921215	Ukladanie dlažby z bet. dosiek a tvárnic na sucho, hm. do 60kg so zaliatím maltou MCs hr. do 100 mm	M2	1 591,200	15,90	18,55	54 827,18	0,019	30,997	
65	463212300	Rovnanina z lomového kameňa nad 3 m3 s hmotnosťou jednotlivých kameňov do 200 kg s urovnaním povrchu líca	m3	27,780	60,08	28,27	2 454,36	1,848	51,337	
66	465511523	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou MC 10 nad.20 m2, 300mm	M2	920,450	23,85	28,27	47 979,84	0,902	829,896	
67	465511525	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou MC 10 s veľkosťou plochy nad 20 m2 hrúbky 500 mm	m2	201,400	79,52	44,18	24 911,17	1,562	314,605	
68	451571112	Lôžko pod dlažbu zo štrkopiesku hrúbky do 150 mm	m2	1 591,200	0,75	4,46	8 294,37	0,319	507,259	
69	462512270	Záhadzka z lomového kameňa s hmotnosťou jednotlivo do 200 kg s preštrkovaním z terénu	m3	33,500	8,84	42,41	1 716,64	2,384	79,869	
70	5922789700	Tvárnica priekopová a melioračná betónová diaľničná TBM 40-50 49, 5 x 59 x 7,6	KUS	5 304,000	2,66		14 108,64	0,067	355,368	
<b>4</b>	<b>VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>				<b>80 598,24</b>	<b>73 866,90</b>	<b>154 465,15</b>		<b>2 172,320</b>	<b>0</b>
<b>5</b>	<b>SPEVNENÉ PLOCHY</b>									
71	564791111	Podklad spevnenej plochy z drveného kameniva frakcie 0 až 63 mm so zhutnením	m3	2 084,609	4,86	29,60	71 828,34	1,931	4025,902	
72	561261111	Zhotovenie podkladu z NRM stabilizovaného hydraulickým spojivom, systém Road Mix,hr.200 mm	M2	33 896,750	4,86	0,00	164 712,78	0,023	781,659	
73	561511125	Príprava drviny fr. 0 - 63 recykl. frezou konštr. pôv. krytu účel. komunikácií pre stabilizáciu SIII	M2	35 467,750	2,21	0,00	78 339,39		0	
74	564811111	Podklad zo štrkodrviny po zhutnení hrúbky 50 mm	m2	180,000	0,35	1,68	365,77	0,098	17,676	
75	564811112	Podklad zo štrkodrviny po zhutnení hrúbky 60 mm	m2	93,000	0,44	2,12	238,28	0,116	10,822	
76	564831111	Podklad zo štrkodrviny po zhutnení hrúbky 100 mm	m2	27 701,400	0,49	3,00	96 917,78	0,189	5237,504	
77	564851111	Podklad zo štrkodrviny po zhutnení hrúbky 150 mm	m2	5 939,250	0,75	4,46	30 959,23	0,280	1662,634	
78	564861111	Podklad zo štrkodrviny po zhutnení hrúbky 200 mm	m2	3 440,950	0,97	5,92	23 712,62	0,371	1275,904	
79	564871111	Podklad zo štrkodrviny po zhutnení hrúbky 250 mm	m2	1 332,600	1,24	7,42	11 538,05	0,462	615,208	
80	573111113	Postrek asfaltový filtračný s kameninovým posypom z cestného asfaltu v množstve 1,50 kg/m2	m2	34 034,150	0,71		24 055,34	0,007	221,903	
81	573211111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu v množstve do 0,7 kg/m2	m2	30 499,630	0,62		18 862,50	0,001	18,605	
82	577131211	Betón asfaltový akostnej triedy II. jemnozrnný AC 8 (ABJ) strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hrúbky 40 mm	m2	29 757,230	10,25		304 969,95	0,106	3162,301	
83	577151223	Betón asfaltový akostnej triedy II. lôžkový (ABL) hrúbky 60 mm	m2	30 499,630	12,81		390 723,14	0,157	4799,422	
<b>5</b>	<b>SPEVNENÉ PLOCHY</b>				<b>1 015 055,58</b>	<b>202 167,59</b>	<b>1 217 223,17</b>		<b>21 829,540</b>	<b>0</b>
<b>9</b>	<b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>									
84	979083112	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	2 249,128	0,88		1 987,10		0	
85	979093513	Drvenie stavebného odpadu z demolácie betónového muriva z betónu železového	t	1 110,335	3,98		4 414,41		0	
86	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	34,858	1,86		64,67		0	
87	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	558,310	1,86		1 035,86		0	
88	979089112	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií /drevo, sklo, plasty/ kategórie "O" - ostatné	t	0,658	75,10		49,41		0	
89	979089312	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií /kovy - meď, bronz, mosadz/ kategórie "O" - ostatné	t	13,090	22,09		289,13		0	
90	961041211	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost.,betónu, -2,20000t	m3	329,500	39,76		13 100,10		0	724,900
91	627471153	Reprofilácia stien sanačnou maltou v dvoch vrstvách hrúbky 30 mm	m2	36,000	83,93		3 021,57	0,061	2,2	
92	938902071	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	m2	36,000	2,56		92,24		0	
93	911332111	Osadenie a montáž ocelového zvodidla s jednou pásnicou so zabaranením stĺpkov pri vzdialenosti 2 m	m	2 244,000	8,84		19 825,74	0,001	1,144	
94	911339211	Príplatok k cene za ukončenie zvodidla so zapustením pásnice pod úroveň krajnice, resp. deliaceho pásu	kus	14,000	8,84		123,69	0,823	11,519	
95	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr od DN 60 cm do DN 80 cm	kus	4,000	309,23		1 236,90	14,557	58,23	

**Rozpočet Lesná cesta POĽANA - rekonštrukcia / Lesná cesta POĽANA - rekonštrukcia**

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
96	919413115	Vtaková nádržka z betónu prostého triedy C25/30 priepustu z rúr do DN 800 mm	kus	2,000	857,00		1 713,99	9,103	18,206	
97	919514112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 600 mm	m	12,000	57,43		689,13	0,902	10,828	
98	919541114	Zhotovenie priepustu alebo zjazdu z rúr plastových PE ryhovaných hrdlových alebo spojkových DN 600 mm	m	527,000	3,09		1 629,62		0	
99	919541116	Zhotovenie priepustu alebo zjazdu z rúr plastových PE ryhovaných hrdlových alebo spojkových DN 800 mm	m	62,000	4,86		301,27		0	
100	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	68,000	3,98		270,35	0,000	0,005	
101	966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, - 0,04200t	m	1 650,000	13,25		21 866,63	0,000	0,149	69,300
102	966008112	Búranie rúrových priepustov z rúr do DN 500 mm	m	249,500	63,61		15 871,19		0	244,510
103	966008113	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 500 do 800 mm, -2,05500t	m	35,000	117,51		4 112,69		0	71,925
104	919731123	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 100 do 200 mm	m	68,000	3,09		210,27		0	
105	938909311	Odstránenie nánosov z povrchu betónového alebo asfaltového krytu alebo podkladu	m2	30 535,200	0,04		1 348,89		0	
106	938909611	Odstránenie uľahnutých nánosov z krajníc hrúbky do 100 mm	m2	7 815,000	0,35		2 761,82		0	984,690
107	979086112	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vyburaných hmôt	t	34,585	0,44		15,28		0	
108	OD000102	Osadenie drevenej odrážky z reziva vrátane montáže, dodávky oceľový rozpier a spojovacieho materiálu, výkopu ryhy a odpratania výkopku	m	33,000	5,39		177,85	0,003	0,099	0,825
109	P0001001	Čistenie rúrového priepustu akéhokoľvek priemeru prúdnicou cisternovej automobilovej striekačky	m	30,000	39,76		1 192,73		0	
110	GU000101	Osadenie smerového kola z guľatiny priemeru 125-175 mm, dl. 160 cm s vykpaním jamky, uložením výkopku na svah a dodaním materiálu	KS	276,000		30,04	8 290,76	0,015	4,14	69,000
111	ZO00101	Zvodnica AM, dl. 4250 mm, hr. plechu 2,8 mm	ks	561,000		209,39	117 467,51	0,051	28,645	
112	ZO00102	Stĺpik "C" 150x75x25 mm, hr. plechu 3,5 mm, dl. 1525 mm	ks	1 101,000		11,49	12 645,54	0,011	11,561	
113	ZO00202	Nábehová prechodka NH4 17,3 %	ks	14,000		22,09	309,23	0,009	0,123	
114	ZO00204	Stĺpik U-140, dl. 1500 mm	ks	56,000		8,84	494,76	0,029	1,596	
115	286161080106	PIPELIFE PRAGMA + ID rúra SN 8 DN 600/6 m	KUS	88,000		337,50	29 699,74		0	
116	286161080107	PIPELIFE PRAGMA + ID rúra SN 8 DN 800/6 m	KUS	11,000		773,95	8 513,41		0	
117	286161081906	PIPELIFE ID spojka korugovaná so záražkou bez tesnenia ID PRKSN 8 - SN 10,600 pre PP ID PRAGMA	KUS	43,000		126,16	5 425,04		0	
118	286161081907	PIPELIFE ID spojka korugovaná so záražkou bez tesnenia ID PRKSN 8 - SN 10,800 pre PP ID PRAGMA	KUS	5,000		246,05	1 230,27		0	
119	592187230101	PREFA SUČANY Rúra železobetónová priama TZP 60/200	KUS	6,000		279,72	1 678,30	1,018	6,108	
120	605128450	Dosky a fošne SM/JD omietane ak. II, dl.400-650, hr.38-50, s.250-300	M3	0,495		309,23	153,07	0,550	0,272	
121	605327350	Prírezy ihličnaté hranoly SM/JD ak.II, dl.400-650, hr.100, š.120-140	M3	0,660		309,23	204,09	0,550	0,363	
<b>9</b>		<b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>			<b>97 402,53</b>	<b>186 111,72</b>	<b>283 514,25</b>		<b>155,190</b>	<b>2165,15</b>
<b>99</b>		<b>PRESUNY HMÔT</b>								
122	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	T	26 900,816	1,09		29 321,89		0	
<b>99</b>		<b>PRESUNY HMÔT</b>			<b>29 321,89</b>	<b>0,00</b>	<b>29 321,89</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
		<b>Práce HSV</b>			<b>1 622 012,69</b>	<b>517 855,14</b>	<b>2 139 867,83</b>		<b>26 900,820</b>	<b>2193,61</b>
		<b>Celkom v EUR</b>			<b>1 622 012,69</b>	<b>517 855,14</b>	<b>2 139 867,83</b>		<b>26 900,820</b>	<b>2193,61</b>



**ZMLUVA O DIELO**

č. xxxx/2023

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zák.č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, zák. č. 50/1976 Z.z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.

**Článok č. 1**  
**ZMLUVNÉ STRANY**

- 1.1 Objednávateľ:** **LESY Slovenskej republiky, štátny podnik**  
**Organizačná zložka OZ Poľana**  
so sídlom: Kriváň č. 334, 962 04 Kriváň  
IČO: 36 038 351  
konajúci prostredníctvom: Ing. Ján Sokol - vedúci OZ  
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Pš, Vložka č.: 155/S  
IČ DPH: SK2020087982  
Fakturačná adresa: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik, organizačná zložka  
OZ Poľana, Kriváň č. 334, 962 04 Kriváň  
bankové spojenie: VÚB, a.s.  
IBAN: SK67 0200 0000 0012 3743 7053

(ďalej len „*Objednávateľ*“)

a

- 1.2 Zhotoviteľ:** **GEOSTAV DETVA s.r.o.**  
so sídlom: Malinovského 78/54, 962 02 Vígľaš  
IČO: 36647250  
Zapísaný v OR OS Banská Bystrica, Oddiel S.r.o., vložka č. 11445/S  
IČ DPH: SK2022148326  
bankové spojenie: VÚB, a.s.  
IBAN: SK34 0200 0000 0025 8112 9759  
konajúci prostredníctvom: Martin Sedliak - konateľ

(ďalej len „*Zhotoviteľ*“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ budú v ďalšom texte spoločne označení aj ako „*Zmluvné strany*“ a jednotlivito aj ako „*Zmluvná strana*“)

**Článok č. 2**  
**VÝCHODISKOVÉ PODKLADY**

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka – položkový rozpočet zhotoviteľa zo dňa 09.11.2023, ktorá je po vzájomnom odsúhlasení zmluvnými stranami považovaná za **prílohu č. 1** tejto zmluvy.
- 2.2 Základné údaje:
- 2.2.1 Názov stavby: **Lesná cesta POĽANA – rekonštrukcia**
- 2.2.2 Názov projektu: **Projekt sprístupnenia lesných porastov na OZ Poľana**
- 2.2.3 Miesto stavby: **k. ú. Hriňová**
- 2.2.4 Projektant: **VIA OPTIMA, spol. s.r.o., Jedľová 1364/1, 960 01 Zvolen**
- 2.2.5 Project manager objednávateľa: **LSR, š. p. oz OZ Poľana – Ing. Štefan Sarvaš**

+421 918 335 510, stefan.sarvas@lesy.sk

2.2.6 Doba výstavby: podľa odseku 4.1.2 tejto zmluvy

### Článok č. 3 PREDMET PLNENIA

- 3.1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa riadne a včas vykonať dielo (stavbu) „**Projekt sprístupnenia lesných porastov na OZ Poľana**“ podľa projektovej dokumentácie ktorú vypracoval **Ing. Marián Böhmer, PhD.** (ďalej len „projekt“), v súlade s ponukou a kalkuláciou podľa výkazu výmer, ktorý je súčasťou projektovej dokumentácie a taktiež záväzok zhotoviteľa dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality, predovšetkým doklady potrebné k úspešnému kolaudačnému konaniu stavby.
- 3.2. Dielo bude zhotovené podľa projektovej dokumentácie stavby odovzdanej Zhotoviteľovi Objednávateľom pri podpise tejto Zmluvy a podľa ďalších pokynov Objednávateľa v súlade:
- s podmienkami stavebného povolenia a vyjadreniami všetkých dotknutých subjektov,
  - s podmienkami pre najvyššiu akosť stanovenými príslušnými záväznými i smernými STN (alebo DIN či EN v prípade, že príslušné slovenské normy neexistujú), pričom za najvyššiu akosť Zmluvné strany považujú Dielo zhotovené bez chýb, väd, nedostatkov, ktoré je plne použiteľné na účel plánovaný Objednávateľom a spĺňa technické, kvalitatívne a iné požiadavky stanovené príslušnými záväznými a smernými STN a EN,
  - s ďalšími podmienkami na akosť stanovenými platným právom Slovenskej republiky a Európskej únie,
  - s takou úrovňou akosti, ktorá Objednávateľovi, umožní riadne a nerušené užívanie zhotoveného Diela na jeho plánovaný účel,
  - so všetkými opatreniami a predpismi ochrany bezpečnosti a zdravia pri práci a požiarnej ochrany vzťahujúcej sa k zhotovovanému Dielu,
- 3.3. Objednávateľ a Zhotoviteľ sa výslovne dohodli, že zákazka, ktorá je predmetom tejto Zmluvy, sa týka úplného zhotovenia celého Diela za celkovú cenu za Dielo dohodnutú podľa článku 5. tejto Zmluvy.
- 3.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a podľa pokynov objednávateľa.
- 3.5. Zmeny oproti projektovej dokumentácii a priloženému rozpočtu môže nariadiť len objednávateľ, pričom musia byť riešené formou dodatku v súlade s článkom č. 18 tejto zmluvy. K zmene riešenia oproti projektovej dokumentácii a rozpočtu môže dôjsť v prípade ak po uzatvorení zmluvy nastane taká zmena okolností, ktorá objektívne vyvoláva a spôsobuje potrebu zmeny projektu a/alebo rozsahu prác zahrnutých v rozpočte, a ktorá súčasne má vplyv na cenu a/alebo podmienky plnenia, pričom takúto potrebu zmeny projektu a/alebo rozsahu prác nebolo možné pri vynaložení odbornej starostlivosti predvídať pri uzatváraní zmluvy a po tejto zmene okolností nie je možné spravodlivo z pohľadu zabezpečenia kvality, funkčnosti a iných požiadaviek na Dielo požadovať jeho vykonanie v pôvodnej cene a/alebo za pôvodných podmienok. Zmenu oproti projektovej dokumentácii a priloženému rozpočtu môže nariadiť objednávateľ aj v prípade, že vykonanie diela zmeneným spôsobom bude pre objednávateľa ekonomicky výhodnejšie (finančná úspora, zlepšenie technických parametrov diela...).

### Článok č. 4 ČAS PLNENIA

- 4.1 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných termínoch zhotovenia Diela podľa tejto Zmluvy:
- 4.1.1 Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko najneskôr **do 1.3.2024**, pričom objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko Zhotoviteľovi najneskôr do 7 dní od doručenia jeho výzvy

Objednávateľovi. V prípade, že zhotoviteľ nedoručí Objednávateľovi výzvu na prevzatie staveniska najneskôr do 22.2.2024, tak, Objednávateľ je oprávnený upozorniť a vyzvať Zhotoviteľa na prevzatie staveniska a Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko najneskôr do 1.3.2024.

- 4.1.2 Pre definitívne ukončenie diela, vrátane protokolárneho prevzatia diela platí termín:  
**Najneskôr do 30.04.2025.**
- 4.2 Doba omeškania, ktorú spôsobil objednávateľ sa pripočíta k času plnenia podľa odseku 4.1 tohto článku, ale musí byť riadne zapísaná a potvrdená zmluvnými stranami v stavebnom denníku a následne potvrdená aj dodatkom k tejto zmluve.
- 4.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať v súlade s harmonogramom realizácie prác (ďalej len „harmonogram“), ktorý bol vypracovaný ako súčasť ponuky zhotoviteľa na predmetnú súťaž na obdobie od 1.3.2024 do 30.4.2025 a tvorí **prílohu č. 2** tejto Zmluvy. Harmonogram realizácie prác vychádza z termínov uvedených v článku č. 4, odsek 4.1., pričom pre posúdenie omeškania a plnenia harmonogramu sú rozhodujúce termíny v ňom vymedzené v časovom úseku od 1.3.2024 do 30.4.2025. Ak by Zhotoviteľ vykonal práce na Diele do 1.3.2024, tak tieto z časového pohľadu plnenia povinností sú výhodou a možnosťou poskytnutou Objednávateľom Zhotoviteľovi o možnom skoršom začatí prác na Diele, aby bol riadne dodržaný harmonogram a v ňom uvedené koncové termíny pre to ktoré plnenie, a najmä aby bol splnený konečný termín pre zhotovenie Diela, ktorým je deň 30.4.2025.
- 4.4 V prípade, ak z akýchkoľvek dôvodov Harmonogram nebude zodpovedať skutočnému stavu, Zhotoviteľ je povinný vypracovať a odovzdať Objednávateľovi na odsúhlasenie nový harmonogram prác, ktorý bude zodpovedať skutočnosti a zároveň pri ktorom bude zachovaný termín pre definitívne ukončenie Diela. Harmonogram bude vypracovaný v takej podobe, kde najmenším časovým úsekom (časovým dielikom) bude jeden týždeň. Zmena harmonogramu je možná len formou dodatku k zmluve.
- 4.5 V prípade ak počas realizácie Diela dôjde k udalostiam, ktoré znemožnia vykonať dielo v súlade s projektovou dokumentáciou, rozpočtom a harmonogramom je zhotoviteľ povinný práce na diele zastaviť, ihneď zaznamenať tieto skutočnosti do stavebného denníka a zároveň o nich písomne upovedomiť objednávateľa. Objednávateľ je povinný do desiatich pracovných dní rozhodnúť o spôsobe ďalšieho postupu pri vykonávaní diela. Zmena cien materiálov a prác nie je udalosťou, pre ktorú je zhotoviteľ povinný práce na diele zastaviť, keďže samotná zmena týchto cien nemá vplyv na dohodnutú cenu Diela.
- 4.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané Dielo prevezme a zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu v súlade s touto zmluvou.
- 4.7 Zmluvné strany sa dohodli, že na účely tejto zmluvy sa Dielo považuje za riadne vykonané a odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu Diela - stavby obidvoma zmluvnými stranami bez akýchkoľvek väd a nedorobkov brániacich riadnemu užívaniu diela. V prípade, ak Dielo bude odovzdané s drobnými vadami, ktoré nebránia k riadnemu užívaniu Diela, tak zmluvné strany sú povinné v preberacom protokole spísať zistené vady a určiť lehoty a spôsob ich odstránenia. Takto určený spôsob a lehoty sú pre zhotoviteľa záväzné.
- 4.8 Objednávateľ nepreberie dielo, ak toto bude vykazovať vady a nedorobky, brániace riadnemu užívaniu Diela. Zhotoviteľ je v takom prípade v čase od uplynutia zmluvného termínu pre odovzdanie diela až do odstránenia väd a nedorobkov brániacich riadnemu užívaniu Diela v omeškaní s plnením a je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu podľa príslušného odseku článku č. 13. V prípade, ak Zhotoviteľ riadne zhotoví Dielo v súlade s touto Zmluvou pred dohodnutým termínom, Objednávateľ je oprávnený vykonané Dielo alebo jeho časť prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

## Článok č. 5

### CENA

- 5.1 Celková cena za vykonanie predmetu zmluvy – Diela, v rozsahu článku č. 3 je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/ 1996 Z. z. o cenách v platnom znení ako cena pevná, úplná a nemenná a je doložená rozpočtom.
- 5.1.1 Celková cena za vykonanie predmetu zmluvy podľa článku č. 3 je **2 139 867,83 € bez DPH**, k cene diela bude pripočítaná DPH v príslušnej zákonnej výške.  
Slovom: **dvamilióntotridsaťdeväťtisícosemstošesťdesiatsedem EUR a osemdesiattri centov bez DPH.**
- 5.2 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska.
- 5.3 Stavenisková a mimo stavenisková doprava je zakalkulovaná v jednotkových cenách.
- 5.4 V prípade, že dôjde v súlade s odsekom 3.5 tejto zmluvy k navýšeniu rozsahu prác, tak sa ich cena určí:
- a) pri položkách obsiahnutých v priloženom rozpočte bude zachovaná ich jednotková cena
  - b) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte, ale obsiahnutých v cenníku CENEKON budú cenníkové ceny požadovaných navyše prác vo výške určenej podľa CENEKON-u platných v čase účinnosti dodatku, ktorým sa zazmluvnia tieto práce, znížené o %-tá zodpovedajúce zľave vychádzajúcej z celkovej ceny Diela a predpokladanej hodnoty zákazky. V prípade ak celková cena Diela je vyššia ako predpokladaná hodnota zákazky, tak cena podľa CENEKON-u sa ponížovať a upravovať nebude.
  - c) pri položkách nenachádzajúcich sa v priloženom rozpočte a ani v cenníku CENEKON bude ich cena predmetom rokovania, na ktoré zhotoviteľ pripraví kalkuláciu obsahujúcu rozbor jednotkových cien.
- 5.5 Práce, ktoré zhotoviteľ vykonal bez zadania, alebo bez objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchylenia od zmluvy (v rozpore s odsekom 3.5 článku č. 3) nie je povinný objednávateľ zaplatiť.
- 5.6 Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že zaistenie prípadného zvláštneho užívania komunikácii a verejných plôch vrátane úhrady vymeraných poplatkov, nájomného a ostatných s tým spojených nákladov je súčasťou Diela a cena Diela podľa tejto Zmluvy sa o tieto činnosti a náklady s nimi spojené nezvyšuje.
- 5.7 Prípadnú potrebu Staveniskovej elektrickej prípojky si zabezpečí Zhotoviteľ na svoje náklady, pričom tieto nie je možné následne vyúčtovať Objednávateľovi. Zhotoviteľ prehlasuje, že sa detailne oboznámil so všetkými podkladmi pred vystavením samotnej ponuky a do celkovej ceny Diela zakalkuloval všetky náklady súvisiace s realizáciou diela (stavebný prúd, stavebná voda, organizácia dopravy, dočasné dopravné značenie, zabratie verejných priestranstiev a poplatky s tým spojené, a pod.).
- 5.8 Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že sa riadne a detailne oboznámil so všetkými podkladmi prevzatými od Objednávateľa a na ich základe predložil objednávateľovi cenovú ponuku - Položkovitý rozpočet Diela tvoriaci neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení, situovanie, podrobný stav a dopravná prístupnosť Staveniska. Zhotoviteľ teda potvrdzuje, že je schopný vykonať dielo za dohodnutú cenu uvedenú v článku č. 5 a za podmienok uvedených v tejto zmluve. Zmluvné strany považujú rozpočet za záväzný a úplný.

## Článok č. 6 PLATOBNÉ PODMIENKY

6.1 Celkovú cenu za vykonanie predmetu zmluvy zaplatí objednávateľ na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ doručí objednávateľovi a to za práce (dielo) skutočne vykonané, pričom zhotoviteľ môže fakturovať vykonané práce maximálne raz mesačne.

Faktúra bude mať tieto náležitosti:

- označenie zmluvných strán, obchodné meno, adresu, sídlo, IČO, DIČ,
- číslo faktúry,
- deň vystavenia a deň splatnosti faktúry, dátum dodania
- u faktúr s uplatnením DPH hodnotu DPH v % a v EUR a IČ DPH,
- fakturovanú sumu v EUR,
- označenie osoby, ktorá faktúru vystavila,
- pečiatku a podpis zodpovedného zástupcu zhotoviteľa,
- prílohy v rozsahu a spracovaní spôsobom, aký predpisuje táto zmluva,
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, konštantný a variabilný symbol,
- názov diela.
- označenie projektu EÚ: *Stavebné práce sú financované z Programu rozvoja vidieka SR 2014-2022 z podopatrenia 4.3 – Podpora na investície do infraštruktúry súvisiacej s vývojom, modernizáciou alebo a prispôbením poľnohospodárstva a lesného hospodárstva – operácia E: Investície týkajúce sa infraštruktúry a prístupu k lesnej pôde*

Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 Zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, zisťovací protokol a súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený Project managerom objednávateľa.

Faktúra sa považuje za doručení, ak bola doručená ako doporučená zásielka alebo bola osobne prevzatá Project managerom objednávateľa a dátum prevzatia bol potvrdený jeho podpisom. Fakturačné obdobie je min. jeden mesiac.

6.2 Lehota splatnosti je 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi, za podmienky že bola vystavená v súlade s odsekom 6.1. tohto článku. Objednávateľ skontroluje údaje, rozsah fakturovaných prác uvedené vo faktúre v lehote jej splatnosti a v prípade zistených rozdielov môže objednávateľ faktúru vrátiť k prepracovaniu. Nevrátenie faktúry k prepracovaniu nemožno považovať za uznanie fakturovaných prác a aj po uplynutí lehoty splatnosti je objednávateľ oprávnený domáhať sa prepracovania faktúry a určenia, že fakturované práce aj napriek schváleniu neboli poskytnuté v takom rozsahu v akom sú fakturované a/alebo neboli vôbec schválené a vykonané, pričom rozhodujúcim bude skutočný stav vykonaných prác. Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi žiadne zálohové platby. Uvedené ustanovenia neplatia v prípade odmietnutia faktúry podľa odseku 6.4 tejto zmluvy, pričom objednávateľ je oprávnený odmietnuť faktúru aj počas plynutia jej lehoty splatnosti.

6.3 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa odseku 6.1 tohto článku, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na prepracovanie. V takom prípade sa preruší lehota splatnosti až do doručenia opravenej faktúry.

6.4 Objednávateľ je kedykoľvek oprávnený odmietnuť akúkoľvek faktúru Zhotoviteľa v prípade, ak Zhotoviteľ podstatne poruší túto Zmluvu, Takéto odmietnutie faktúry je Objednávateľ povinný písomne oznámiť Zhotoviteľovi, pričom Objednávateľ uvedie dôvody odmietnutia faktúry. Zhotoviteľ je oprávnený odmietnutú faktúru opätovne vystaviť až po riadnom splnení dôvodov odmietnutia uvedených v písomnom oznámení. Odmietnutá faktúra sa zároveň nepovažuje za riadne vystavenú faktúru v zmysle tohto článku Zmluvy.

- 6.5 Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek jednostranne započítať zmluvné pokuty, iné sankcie, náklady alebo náhradu škody, na ktoré má voči Zhotoviteľovi podľa tejto Zmluvy nárok, proti pohľadávkam Zhotoviteľa voči Objednávateľovi vzniknutých mu na základe tejto Zmluvy, najmä proti cene Diela. Toto ustanovenie nevylučuje jednostranné započítanie pohľadávok objednávatel'a voči zhotoviteľovi vzniknutých z iných právnych úkonov alebo skutočností proti pohľadávkam zhotoviteľa.
- 6.6 Zhotoviteľ je oprávnený písomne požiadať o vykonanie úhrady faktúry pred uplynutím lehoty splatnosti. V prípade, že je žiadosť schválená, vykonajú LESY Slovenskej republiky, štátny podnik úhradu, pričom zhotoviteľ zároveň súhlasí s poskytnutím skonta vo výške 1 % z fakturovanej ceny bez DPH za úhradu od 5 do 30 dní pred uplynutím lehoty splatnosti. Zhotoviteľ zároveň súhlasí, že zo strany LESOV Slovenskej republiky, štátny podnik bude uť úhrada ponížená o alikvotnú výšku skonta, t.j. bude vykonaný zápočet. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje bezodkladne vystaviť a poslať LESOM Slovenskej republiky, štátny podnik doklad o vyčíslení skonta – finančného bonusu. Pri poskytnutí zľavy z pôvodnej ceny po vzniku daňovej povinnosti formou finančného bonusu, tzv. skonta, obidve zmluvné strany súhlasia s postupom v zmysle zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty, § 25, ods. (6), t.j. zhotoviteľ vyhotoví v súvislosti s DPH len nedaňový doklad - tzv. finančný dobropis, za účelom finančného vyrovnania uplatnenej zľavy.

### Článok č. 7 Zábezpeka

- 7.1 Zhotoviteľ je povinný zložiť pre účely tejto zmluvy zábezpeku v celkovej výške 10 % z ceny diela uvedenej v článku č. 5 ods. 5.1.1 bez DPH, a to najneskôr do sedem (7) dní odo dňa odovzdania staveniska formou zloženia finančných prostriedkov priamo na účet objednávatel'a č.: **IBAN: SK67 0200 0000 0012 3743 7053** bankovým prevodom. Zábezpeka slúži najmä na zabezpečenie záväzku zhotoviteľa vykonať dielo v zmysle zmluvy riadne a včas, pričom môže byť použitá na úhradu akýchkoľvek finančných nárokov objednávatel'a voči zhotoviteľovi vzniknutých z titulu porušenia tejto zmluvy zhotoviteľom. V prípade, že dôjde v súlade s článkom č. 3, odsek 3.5 tejto zmluvy dodatkom k navýšeniu rozsahu prác a tým aj ceny diela uvedenej v článku č. 5 ods. 5.1.1, tak je zhotoviteľ povinný najneskôr do sedem (7) dní odo dňa účinnosti tohto dodatku doplniť zloženie zábezpeku tak, aby aj po zvýšení ceny dosahovala výšku 10 % z celkovej ceny diela.
- 7.2 Objednávateľ vráti zhotoviteľovi zábezpeku vo výške 10 % z ceny diela uvedenej v článku č. 5 ods. 5.1.1. tejto zmluvy, nasledovne:
- (i) v prípade prevzatia Diela bez väd a nedorobkov do 30 dní po podpísaní preberacieho protokolu
  - (ii) v prípade prevzatia Diela s vadami, ktoré nebránia riadnemu užívaniu Diela do 30 dní po podpísaní záznamu o odstránení týchto väd.
- 7.3 Zhotoviteľ je oprávnený svoju povinnosť, zložiť na bankový účet Objednávatel'a zábezpeku podľa bodu 7.1 Zmluvy, splniť aj poskytnutím neodvolateľnej bankovej záruky s plnením na prvé vyzvanie. Táto banková záruka musí byť poskytnutá v rovnakej výške, na rovnaké obdobie a za rovnakých podmienok ako zábezpeka podľa bodu 7.1 a 7.2, inak nebude Objednávateľom akceptovaná. Platnosť bankovej záruky musí byť minimálne o 60 dní dlhšia ako je termín definitívneho ukončenia diela podľa odseku 4.1.2.

### Článok č. 8 KONEČNÁ FAKTÚRA

- 8.1 Za konečnú faktúru sa bude považovať faktúra, ktorou bude zhotoviteľ fakturovať posledné vykonané stavebné práce. Konečná faktúra bude zhotoviteľom doručená objednávateľovi po podpísaní preberacieho protokolu bez vád a nedorobkov.
- 8.2 Konečná faktúra musí okrem náležitostí uvedených v odseku 6.1 tejto zmluvy obsahovať aj rozpis doteraz fakturovaných čiastok.

### Článok č. 9

#### PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 9.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Za riadne vykonané dielo možno považovať až odovzdané dielo v zmysle článku č. 10 tejto zmluvy o dielo.
- 9.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že on a jeho subdodávatelia sú oprávnení vykonávať činnosť podľa článku č. 3 tejto zmluvy.
- 9.3 Stavebno-technický dozor bude vykonávať zástupca objednávateľa, ktorý je oprávnený a povinný kontrolovať, usmerňovať a preberať práce vykonané zhotoviteľom. Inžiniersku činnosť, zastupovanie objednávateľa pri preberaní a odovzdávaní prác a dodávok a odstraňovaní väd, zastupovanie objednávateľa pri kolaudačnom konaní zabezpečuje v mene objednávateľa Project manager objednávateľa.
- 9.4 Objednávateľ je povinný ku termínu odovzdania staveniska pripraviť stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy a súčasne mu odovzdať kópiu právoplatného stavebného povolenia, alebo povolenia, ktoré ho v súlade s platnými zákonmi nahrádza a dva rovnopisy projektu.
- 9.5 Za vytýčenie všetkých podzemných a nadzemných vedení a inžinierskych sietí na stavenisku uvedených v projekte je zodpovedný zhotoviteľ.
- 9.6 Objednávateľ nezodpovedá za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí, ku ktorému dôjde po odovzdaní staveniska.
- 9.7 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi pri odovzdávaní staveniska vytýčené základné smerové a výškové body a vymedzí hranice staveniska.
- 9.8 Objednávateľ pri odovzdávaní staveniska určí zhotoviteľovi vymedzené plochy pre zariadenia staveniska, skládky, zemníky.
- 9.9 Zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ sám na vlastné náklady.
- 9.10 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 9.11 Zhotoviteľ v zmysle rozsahu diela a počas doby jeho plnenia v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce a ochranu zdravia svojich pracovníkov a pracovníkov svojich subdodávateľov pri výkone zmluvných činností.
- 9.12 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarimi. Jedná sa hlavne o povinnosti ustanovené osobitnými predpismi (napríklad: Zákon č. 124/2006 Z.z., Nariadenie vlády SR č. 395/2006 Z.z., Vyhláška MPSVaR SR č. 147/2013 Z. z., Zákona č. 314/2001 Z.z., Vyhlášky MV SR č. 121/2002 Z.z.).
- 9.13 Objednávateľ ako stavebník splnomocňuje zhotoviteľa k výberu koordinátora bezpečnosti na stavenisku, k jeho povereniu výkonom tejto funkcie a následnej komunikácii s ním. Zhotoviteľ sa zaväzuje vybrať koordinátora bezpečnosti s odbornou starostlivosťou v súlade s platným právom a poskytnúť mu za výkon tejto funkcie odplatu, ktorá je zahrnutá v cene diela. Koordinátor bezpečnosti musí byť zaviazaný zabezpečiť všetky povinnosti, stanovené v § 6 Nariadenia vlády SR č. 396 z 1.7.2006 s tým, že v prípade porušenia týchto povinností a vzniku škody v príčinnej súvislosti s ich porušením, bude túto znášať.
- 9.14 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady a nečistoty, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 9.15 Zhotoviteľ je zodpovedný za akékoľvek zničenie alebo poškodenie majetku, zranenia osôb a ich usmrtenie, ku ktorým dôjde počas alebo ako následok vykonávania prác v rámci tejto zmluvy.

- 9.16 Zhotoviteľ nesmie uskladňovať na stavenisku materiály a zariadenia, nesúvisiace s prácami podľa tejto zmluvy.
- 9.17 Stavebné látky a dielce, ktoré nezodpovedajú normám a požiadavkám kvality, musí zhotoviteľ odpratať zo staveniska.
- 9.18 Zhotoviteľ je povinný viesť od prvého dňa odovzdania staveniska objednávateľom až do odstránenia prípadných vád stavebný denník. Pokyny k vedeniu stavebného denníka budú prejednané na spoločnom rokovaní zmluvných strán pri preberaní staveniska. Stavebný denník musí byť k dispozícii na pracovisku za účelom priebežnej kontroly a uskutočnenia zápisov zmluvných strán. Zhotoviteľ je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonaných prác od dodaného technologického postupu prác, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác, údaje dôležité na posúdenie prác orgánmi štátnej správy, popis uskutočnenia prác, informácie o dodávkach materiálu na stavbu, požiadavkách na koordináciu, mimoriadnych udalostiach a zisteniach v súvislosti s uskutočňovaním diela. Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmie byť vynechané voľné miesto. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba Projekt manager objednávateľa, alebo príslušné orgány štátnej správy.
- 9.19 Až do úplného vykonania Diela sa budú uskutočňovať koordinačné rokovania (kontrolné dni) Objednávateľa a Zhotoviteľa na Diela vykonávanom na Stavenisku min. v dvojtýždňových intervaloch. Termín koordinačného rokovania (kontrolný deň) sa bude konať vždy v utorok v párnom týždni. Ak kontrolný deň určený podľa Zmluvy pripadne na štátny sviatok alebo deň pracovného pokoja, bude sa konať kontrolný deň v najbližšom pracovnom dni. Zhotoviteľ je povinný vyslať na tieto rokovania zodpovedného zástupcu. Objednávateľ je oprávnený zmeniť vyššie uvedený kontrolný deň na základe oznámenia doručeného Zhotoviteľovi aspoň dva pracovné dni vopred.
- 9.20 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 (tri) pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, zhotoviteľ môže pokračovať v prácach. Objednávateľ môže dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, ale na svoje náklady, iba že sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, budú tieto práce vykonané na náklady zhotoviteľa. Pred zakrytím zabezpečí Zhotoviteľ tiež fotografickú dokumentáciu alebo videozáznam zakrývaných častí Diela v rozsahu požadovanom Objednávateľom a odovzdá ich bez zbytočného odkladu Objednávateľovi.
- 9.21 Zhotoviteľ nesmie počas realizácie Diela používať akúkoľvek mechanizáciu pre stavebné práce, ktorá bola rôzne, väčšinu neodborne upravovaná, nie sú pre ňu vypracované technické a technologické predpisy a jej prevádzkovaním by mohli byť porušené akékoľvek platné právne predpisy, najmä predpisy bezpečnostné, hygienické a o ochrane zdravia, resp. by mohlo dôjsť k zhoršeniu životného prostredia.
- 9.22 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať minimálne 3 (tri) pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na všetkých predpísaných skúškach.
- 9.23 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať porealizačné zameranie stavby ak si to charakter stavby vyžaduje.
- 9.24 Zhotoviteľ sa zaväzuje do 2 pracovných dní po skončení diela vypratať stavenisko, upratať ho a protokolárne ho v pôvodnom stave odovzdať objednávateľovi. V prípade predčasného ukončenia tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje vypratať stavenisko, upratať ho a protokolárne odovzdať do 7 pracovných dní odo dňa predčasného ukončenia zmluvy.



- 9.25 Ak zhotoviteľ zistí vadu v projektovej dokumentácii, je povinný okamžite prerušiť práce v takom rozsahu, ktorý by zamedzil realizáciu chýbnej časti a zároveň okamžite upozorniť objednávateľa a projektanta na zistenú vadu.
- 9.26 Objednávateľ je oprávnený po predchádzajúcom oznámení zhotoviteľovi priebežne vykonávať kontrolu správnosti realizácie diela aj prostredníctvom tretej osoby.
- 9.27 Počas doby realizácie stavebných prác umožní Zhotoviteľ prejazd motorovými vozidlami po LC Poľana záchranným zložkám, vlastníkom a užívateľom nehnuteľností na dotknutom území.

## **Článok č. 10** **ODOVZDANIE DIELA**

- 10.1 V prípade, že dôjde počas výstavby ku odchýlkam od projektu, tak zhotoviteľ pred odovzdaním diela zakreslí všetky zmeny do poskytnutého projektu a tento projekt skutočného vyhotovenia odovzdá objednávateľovi.
- 10.2 Zhotoviteľ je povinný vykonať na vlastné náklady skúšky a predložiť ich výsledky a atesty: Skúška na pevnosť betónu, Atesty zabudovaných materiálov atď.
- 10.3 Zhotoviteľ vyzve na prevzatie diela objednávateľa písomne, najmenej 3 pracovné dni vopred po splnení podmienok uvedených v odsekoch 10.1. a 10.2. tohto článku.
- 10.4 O odovzdávaní diela bude spísaný preberací protokol, z ktorého bude zrejмый stav diela v čase jeho prevzatia objednávateľom.
- 10.5 V prípade, že pri protokolárnom odovzdávaní a preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady a nedorobky brániace riadnemu užívaniu Diela, tak nie je povinný toto dielo prebrať a spíše so zhotoviteľom zápis, ktorý bude obsahovať zistené vady brániace riadnemu užívaniu Diela, lehoty a spôsob ich odstránenia. Zhotoviteľ je v tomto čase v omeškaní s plnením a je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu podľa príslušného odseku článku č. 13.
- 10.6 K odovzdaniu diela zhotoviteľ pripraví príslušné atesty a certifikáty o použitých materiáloch, doklady o vykonaných skúškach, revízne správy, kópie zápisov v stavebnom denníku a pod., podľa všeobecne záväzných právnych predpisov. Ak všeobecne záväzné právne predpisy alebo záväzné časti platných štátnych noriem určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti diela, musí úspešne vykonanie týchto skúšok predchádzať prevzatiu diela.

## **Článok č. 11** **VÝROBNÉ PODKLADY**

- 11.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi v rozsahu nevyhnutnom potrebné spolupôsobenie, spočívajúce najmä v priebežných konzultáciách počas priebehu výstavby.
- 11.2 Projektovú dokumentáciu pre realizáciu odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi v dvoch vyhotoveniach.
- 11.3 Podklady, ktoré sú potrebné na vykonanie prác, odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi bezplatne.

## **Článok č. 12** **ZÁRUČNÁ DOBA A ZÁRUKA**

- 12.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, platnej projektovej dokumentácie, podľa noriem STN a rozpočtu, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve. V prípade, ak vlastnosti nie sú dohodnuté, tak vlastnosti obvyklé pre dané dielo.
- 12.2 Záručná doba začína plynúť dňom podpísania preberacieho protokolu objednávateľom a platí **60 mesiacov**.

- 12.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo počas výstavby a počas záručnej doby. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne a bezodkladne odstrániť vady.
- 12.4 Objednávateľ je povinný reklamáciu uplatniť písomnou formou do tridsiatich (30) kalendárnych dní po zistení vady.
- 12.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetky vady počas výstavby a záručnej doby na vlastné náklady a to najneskôr do 15 kalendárnych dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie, za predpokladu, že objednávateľ vzhľadom na ich rozsah neurčí dlhšiu dobu.
- 12.6 Ak zhotoviteľ neodstráni vady počas záručnej doby v lehote vyplývajúcej z odseku 12.5 tejto zmluvy, tak objednávateľ môže zabezpečiť odstránenie vady iným subjektom na náklady zhotoviteľa, ktoré je zhotoviteľ povinný uhradiť do 14 dní od uplatnenia týchto nákladov u zhotoviteľa.

### Článok č. 13 PENÁLE A ZMLUVNÉ POKUTY

- 13.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo, uvedené v článku č. 3, odsek 3.1. tejto zmluvy po termíne, uvedenom v článku č. 4, odsek 4.1. tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške **0,1 %** z ceny diela podľa článku č. 5, odsek 5.1.1. tejto zmluvy za každý deň omeškania objednávateľovi. To platí len v prípade, že doba omeškania s odovzdaním diela nepresiahne 30 dní.
- 13.2 V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo uvedené v článku č. 3, odsek 3.1. tejto zmluvy ani do 30 dní po termíne uvedenom v článku č. 4, ods. 4.1. tejto zmluvy, môže si objednávateľ nárokovať zmluvnú pokutu vo výške **30 %** z ceny diela uvedenej v článku č. 5, odsek 5.1.1.
- 13.3 V prípade, že objednávateľ odstúpi od tejto zmluvy v zmysle článku č. 20, odsek 20.5, písm. a) alebo g), tak si môže nárokovať zmluvnú pokutu voči zhotoviteľovi vo výške **5 %** z ceny diela podľa článku č. 5, odsek 5.1.1. tejto zmluvy.
- 13.4 V prípade, že objednávateľ odstúpi od tejto zmluvy s výnimkou odstúpenia podľa článku č. 20, odsek 20.5, písm. a) alebo g), tak si môže nárokovať zmluvnú pokutu voči zhotoviteľovi vo výške **10 %** z ceny diela podľa článku č. 5, odsek 5.1.1. tejto zmluvy.
- 13.5 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa článku č. 12, odsek 12.5. tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z ceny diela podľa článku č. 5, odsek 5.1.1. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania objednávateľovi.
- 13.6 Ak zhotoviteľ nedodá objednávateľovi všetky doklady týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality potrebné k úspešnému kolaudačnému konaniu stavby, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z ceny diela podľa článku č. 5, odsek 5.1.1. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania objednávateľovi.
- 13.7 Ak je zhotoviteľ v omeškaní so zložením finančnej zábezpeky podľa článku č. 7 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z ceny diela podľa článku č. 5, odsek 5.1.1. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania objednávateľovi.
- 13.8 V prípade, ak je zhotoviteľ v omeškaní s riadnym a včasným odovzdaním staveniska objednávateľovi podľa článku 9 ods. 9.24 tejto zmluvy, tak má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 500,-Eur za každý deň aj začatý deň omeškania so splnením tejto povinnosti.
- 13.9 Pri omeškaní objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania v príslušnej zákonnej výške.
- 13.10 Popri zmluvnej pokute má objednávateľ aj nárok na náhradu škody prevyšujúcu zmluvnú pokutu.
- 13.11 Zmluvné pokuty podľa ods. 13.1 až 13.4 tohto článku sa nekumulujú
- 13.12 Zmluvné pokuty podľa ods. 13.3 a 13.7 tohto článku sa nekumulujú
- 13.13 Zhotoviteľ je povinný uhradiť zmluvnú pokutu podľa tohto článku do piatich (5) dní odo dňa jej uplatnenia.

## Článok č. 14

### PREVOD / POSTÚPENIE PRÁV ZO ZMLUVY, SUBDODÁVATELIA

- 14.1 Prevod / postúpenie práv a/alebo pohľadávok vzniknutých alebo vyplývajúcich z tejto zmluvy zhotoviteľovi voči objednávateľovi je možný len s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný vykonať práce vo vlastnom mene.
- 14.2 Činnosť subdodávateľov sa posudzuje ako činnosť zhotoviteľa, vrátane zodpovednosti za prípadne vzniknutú škodu.
- 14.3 Zhotoviteľ vykoná dielo vlastnými kapacitami, prípadne z časti subdodávateľsky. Zoznam subdodávateľov tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 4 tejto zmluvy (ďalej len „Zoznam subdodávateľov“). Prípadná zmena subdodávateľov oproti zoznamu uvedenému v rámci súťažnej ponuky je možná až po jej písomnom schválení objednávateľom. Žiadosť o zmenu musí obsahovať zdôvodnenie zmeny subdodávateľa, v rozpočte vyznačené položky, ktoré bude realizovať, potvrdenie o oprávnenosti nového subdodávateľa uskutočňovať predmetné stavebné práce a taktiež doklady preukazujúce, že subdodávateľ spĺňa podmienky Osobného postavenia podľa súťažných podkladov a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zmenou subdodávateľov nemôže dôjsť ku percentuálnemu navýšeniu podielu subdodávok. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť v prípade, ak časť zákazky plánuje plniť subdodávateľom, aby najneskôr pri podpise tejto zmluvy (rámcovej dohody) a/alebo pri nahlásení zmeny subdodávateľa bol tento subdodávateľ zapísaný v registri partnerov verejného sektora, ak má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora v súlade s § 11 odsek 1 zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ je povinný plniť si oznamovaciu povinnosť voči objednávateľovi v rozsahu zmeny údajov o subdodávateľov a to v rozsahu zmeny obchodného mena, sídla, miesta podnikania, IČO, osôb oprávnených konať s uvedením mena, priezviska, bydliska a dátumu narodenia.
- 14.4 Zhotoviteľ je povinný pri výbere subdodávateľov rešpektovať článok 5k Nariadenia Rady (EÚ) č. 833/2014 z 31. júla 2014 o reštriktívnych opatreniach s ohľadom na konanie Ruska, ktorým destabilizuje situáciu na Ukrajine v znení neskorších nariadení, najmä v znení Nariadenia Rady EÚ č. 2022/578 z 08. apríla 2022, ktoré zakazuje zadávanie zákaziek a využívanie subdodávateľov na plnenie viac ako 10 % z hodnoty zákazky:
- a) ruským občanom, spoločnostiam, subjektom alebo orgánom sídliačim v Rusku,
  - b) spoločnostiam alebo subjektom, ktoré sú priamo alebo nepriamo akýmkoľvek spôsobom vlastnené z viac ako 50 % ruskými občanmi, spoločnosťami, subjektami alebo orgánmi sídliačimi v Rusku a
  - c) osobám, ktoré v ich mene alebo na základe ich pokynov predkladajú ponuku alebo plnia zákazku.

Za týmto účelom Zhotoviteľ k podpisu zmluvy spolu so zoznamom subdodávateľov predloží čestné vyhlásenie, ktorým čestne a pravdivo prehlási, že vyššie uvedené skutočnosti overil pri navrhovaných subdodávateľoch a ani jeden z navrhnutých subdodávateľov nespĺňa vyššie uvedené skutočnosti.

## Článok č. 15

### PRACOVNÍCI ZHOTOVITEĽA A KOMUNIKÁCIA

- 15.1 Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy menuje zodpovedného zástupcu oprávneného zastupovať Zhotoviteľa pri plnení predmetu tejto Zmluvy, ktorý bude vždy dosiahnuteľný mobilným

telekomunikačným zariadením. Týmto bude: Ján Ďurica – projekt manager zhotoviteľa, tel. č.: +421917203108 a e-mail: durica@geostavdetva.sk . K zmene zodpovedného zástupcu Zhotoviteľa dôjde na základe písomného oznámenia doručeného Objednávateľovi najmenej sedem (7) dní pred touto zmenou. K zmene zodpovedného zástupcu Zhotoviteľa môže dôjsť aj na základe oznámenia takejto zmeny počas kontrolného dňa podľa bodu 9.19 Zmluvy.

- 15.2 Písomná korešpondencia medzi zhotoviteľom a objednávatelom bude v jazyku slovenskom.

### **Článok č. 16 ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODY**

- 16.1 Zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávatelovi všetku škodu, ktorá bola objednávatelovi spôsobená v súvislosti s vykonaním diela ako aj náklady, ktoré objednávatel preukázateľne vynaložil na náhradu škody, ktorá vznikla tretej osobe v súvislosti s vykonaním diela.
- 16.2 Nebezpečenstvo škody na diele znáša objednávatel až od protokolárneho prevzatia diela bez väd a nedorobkov podľa článku č. 10.

### **Článok č. 17 RIEŠENIE SPOROV**

- 17.1 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú riešiť prednostne dohodou a ak nedôjde k dohode, zmluvné strany požiadajú o vyriešenie sporu príslušný súd SR.

### **Článok č. 18 ZMENY A DODATKY**

- 18.1 Zmeny textu a údajov tejto zmluvy a dodatky k tejto zmluve je možné urobiť len písomnou formou a budú platné len ak sú potvrdené podpismi oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán.
- 18.2 V prípade, že sa bude preukázateľne potrebné v drobnostiach odchyliť od rozpočtu a tieto zmeny nebudú mať za následok zmenu prijatého riešenia a ani navýšenie dohodnutej ceny uvedenej v článku č. 5, odsek 5.1.1., tak sa v súlade s článkom č. 9, odsek 9.18. podrobne zapíšu do stavebného denníka a súhlas s ich realizáciou potvrdia podpisom obe zmluvné strany. Za objednávatel'a je oprávnený dohodnuté zmeny podpísať generálny riaditeľ (resp. riaditeľ OZ) a za Zhotoviteľa podpisuje osoba oprávnená konať v jeho mene v súlade s údajmi vedenými v príslušnom registri, alebo iná osoba na základe priloženého splnomocnenia. Pred ukončením Diela budú všetky tieto zmeny zapracované do dodatku k tejto zmluve. Fakturácia zmenených položiek, ktoré nemajú vplyv na celkovú cenu diela je možná až po podpise dodatku oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 18.3 V prípade, ak v súlade s odsekom č. 18.1 tejto zmluvy dôjde k zmene ceny uvedenej v článku č. 5 ods. 5.1.1 tejto zmluvy, tak sa musí zároveň zmeniť aj výška zábezpeky tak, aby stále zodpovedala celkovej výške 10 % z ceny za dielo. Zhotoviteľ je povinný zmeniť výšku zábezpeky v termíne do siedmych (7) dní odo dňa nadobudnutia účinnosti dodatku.

### **Článok č. 19 OSTATNÉ USTANOVENIA**

- 19.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú bez prieťahov informovať o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť plnenie tejto zmluvy alebo kvalitu prác a budú pristupovať k svojim povinnostiam tak, aby nevznikli žiadne škody alebo sa znížila hodnota diela.
- 19.2 Zmluvné strany sa dohodli, že obchodné, technické a finančné informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom alebo ich získali v prípravnom období a počas realizácie diela, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu zmluvného partnera. Týmto ustanovením nie sú dotknuté povinnosti vyplývajúce objednávateľovi zo všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 19.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu článku č. 3 tejto zmluvy, pričom je v prípade straty tohto oprávnenia povinný o tom informovať objednávateľa bez zbytočného odkladu.
- 19.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii s odbornou starostlivosťou a profesionalitou k spokojnosti objednávateľa.
- 19.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii v súlade s ustanoveniami Stavebného zákona SR.
- 19.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade potreby vybaviť výnimku zo zakázaných činností v lesoch (napr. § 31, odst. 1 písm. a/ a d/ zákona NR SR č. 326/2005 Z. z. o lesoch)

## **Článok č. 20** **ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 20.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nebude prenášať na objednávateľa svoje záväzky voči štátnym orgánom, samospráve, daňovým úradom, sociálnej a zdravotnej poisťovni, úradu práce a ostatným právnickým a fyzickým osobám.
- 20.2 Ostatné podmienky a vzťahy medzi zmluvnými stranami, nešpecifikované v tejto zmluve, sa budú riešiť v súlade s Obchodným zákonom.
- 20.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
- príloha č. 1 (Ocenený výkaz výmer)
  - príloha č. 2 (Harmonogram realizácie prác)
  - príloha č. 3 (Výpis z registra partnerov verejného sektora)
  - príloha č. 4 (Zoznam subdodávateľov).
- 20.4 Zmluvné strany majú právo odstúpiť od zmluvy v prípadoch ustanovených touto zmluvou a zákonom. Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy v prípade ak zmluvný vzťah nebude schválený zo strany Riadiaceho alebo Národného orgánu a teda výdavky z takejto zmluvy by neboli oprávnenými výdavkami.
- 20.5 Podstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa a dôvodom pre odstúpenie, sa pre účely tejto zmluvy rozumie najmä:
- a. neprevzatie staveniska v termíne najneskôr do 1.3.2024 ,
  - b. omeškanie zhotoviteľa s realizáciou prác oproti predloženému harmonogramu (príloha č. 2 tejto zmluvy) o viac ako 14 dní, ktoré nebude písomne odsúhlasené objednávateľom,
  - c. nedodržanie zmluvného termínu začatia výstavby,
  - d. porušenie technologickej disciplíny, vrátane nedodržania projektu,
  - e. strata oprávnenia vykonávať predmetnú činnosť,
  - f. realizácia stavebných prác prostredníctvom subdodávateľov v rozpore so znením článku 14, ods. 14.3.

- g. nezloženie alebo nedoplnenie finančnej zábezpeky v súlade s článkom č. 7 tejto zmluvy o dielo.
  - h. zhotoviteľ sa počas platnosti tejto zmluvy dostane do Zoznamu platiteľov DPH, u ktorého nastali dôvody na zrušenie jeho registrácie v zmysle § 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov
  - i. zhotoviteľ porušil povinnosť z iného záväzkového vzťahu, ktorý má uzatvorený s objednávateľom
- 20.6 Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 20.7 Pri odstúpení od zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, má objednávateľ právo na náhradu škody, spôsobenej mu z titulu porušenia záväzkov a zmluvnej pokuty podľa článku č. 13.
- 20.8 Zmluvné strany súhlasia, aby oprávnení zamestnanci Pôdohospodárskej platobnej agentúry, Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky, orgánov Európskej únie a ďalšie oprávnené osoby, v súlade s právnymi predpismi Slovenskej republiky a predpismi Európskej únie, vykonali voči zmluvným stranám kontrolu/audit dokumentácie a vecnú kontrolu skutočností súvisiacich s vykonaním obstarávania na predmet plnenia podľa tejto zmluvy, skutočností súvisiacich s realizáciou predmetu plnenia podľa tejto zmluvy a skutočností súvisiacich s poskytnutím nenávratného finančného príspevku na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej s Pôdohospodárskou platobnou agentúrou. Zmluvné strany sa zaväzujú kontrolu strieť a poskytnúť týmto osobám nevyhnutnú súčinnosť.
- 20.9 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a, ods. 1 Občianskeho zákonníka v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 20.10 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením zmluvy v jej plnom rozsahu vrátane príloh a dodatkov v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 20.11 Zásielka odoslaná poštou ktoroukoľvek zo zmluvných strán sa v zmysle tejto zmluvy považuje za doručенú aj v prípade, ak sa ako neprevzatá vráti odosielateľovi. Zásielka sa doručuje ako doporučená na adresu druhej zmluvnej strany zapísanú v obchodnom/živnostenskom/ registri. Zásielka sa považuje za doručенú deň nasledujúci po jej vrátení poštou ako neprevzatej odosielateľovi.
- 20.12 Táto zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch. Objednávateľ obdrží štyri rovnopisy a zhotoviteľ obdrží dva rovnopisy.

V Kriváni dňa

vo Vígľaši dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:



\_\_\_\_\_  
 Ing. Ján Sokol  
 vedúci OZ Poľana  
 LESY SR, š. p.

\_\_\_\_\_  
 Martin Sedliak  
 konateľ  
 GEOSTAV DETVA s.r.o.



## Kvalifikovaná referencia stavby a potvrdenie o uspokojivom plnení predmetu zmluvy



Stavba:	Rýchlostná cesta R2 Ktriváň-Lovinobaňa, Tomášovce (úsek Mýtina-Tomášovce)
Miesto stavby:	Lovinobaňa-Tomášovce
Popis stavby:	Vybudovanie rýchlostnej cesty R2
Predmet zmluvy:	So 100 Rýchlostná cesta R2 - 5.-6. úsek

Objednávateľ:	Obchodne meno:	Metrostav DS a.s.
	Sídlo:	Košická 17180/49, 821 08 Bratislava-mestská časť Ružinov
	IČO:	46120602
Zhotoviteľ:	Obchodne meno:	GEOSTAV DETVA s.r.o.
	Sídlo:	Malinovského 78/54, 962023 Vígľaš
	IČO:	36 647 250
Stavbyvedúci:	Peter Ľuptak, Jozef Bahno	

Zmluvná cena:	Cena bez DPH:	7 158 186,75 €
	Cena s DPH:	8 589 824,10 €
Skutočná cena realizovaných prác:	Cena bez DPH:	7 129 847,93 €
	Cena s DPH:	8 555 817,52 €
Poznámky:		
Termín realizácie prác:	Začiatok stavby:	1.10.2019
	Ukončenie stavby:	30.11.2022

Meno zástupcu zhotoviteľa:	Martin Sedliak	
Funkcia:	konateľ	
Telefón:	907 090 326	
E-mail:	sedliak@geostavdetva.sk	

Objednávateľ potvrdzuje, že stavebné práce boli vykonané v uspokojivej kvalite s dodržaním všetkých stanovených termínov a v súlade s dohodnutými zmluvnými podmienkami.

Meno zástupcu objednávateľa:	
Funkcia:	
Telefón:	
E-mail:	
Dátum:	

Metrostav DS a.s.  
Košická 17180/49, 821 08 Bratislava  
IČO: 46 120 602, DIČ: 2023231892

pečiatka a podpis objednávateľa

# VÝPIS Z REGISTRA PARTNEROV VEREJNÉHO SEKTORA

Stav aktuálny k: **02.11.2023**

Číslo vložky: **13864**

---

## I. Partner verejného sektora

---

**Obchodné meno :** JM-Drevotrans s.r.o.

**Sídlo :**

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Vígľaš - Pstruša

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 802

c) **Názov obce:** Detva

d) **Psč:** 96212

e) **Štát:** Slovenská republika

**IČO:** 46956689

**Právna forma:** Spoločnosť s ručením obmedzeným

**Platnosť :** od: 28.02.2020

---

**Obchodné meno :** JM-Drevotrans s.r.o.

**Sídlo :**

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Priehalina

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 516

c) **Názov obce:** Hriňová

d) **Psč:** 96205

e) **Štát:** Slovenská republika

**IČO:** 46956689

**Právna forma:** Spoločnosť s ručením obmedzeným

**Platnosť :** [28.06.2017](#) - [27.02.2020](#)

---

## II. Oprávnená osoba

---

**Meno :** JUDr. Jana Sivoková

**Sídlo :**

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Partizánska cesta

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 1465

c) **Názov obce:** Hriňová

d) **Psč:** 96205

e) **Štát:** Slovenská republika

**IČO :** 50881426

**Platnosť :** od: 28.06.2017

---

## III. Koneční užívatelia výhod

---



**Meno :** Ing. Stanislav Šichta

**Sídlo :**

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Piešť II

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 205

c) **Názov obce:** Detva

d) **Psč:** 96212

e) **Štát:** Slovenská republika

**Dátum narodenia :** 25.02.1967

**Štátna príslušnosť :** Slovenská republika

**Verejný funkcionár :** Nie

**Platnosť :** od: 08.10.2021

---

#### **IV. Verejní funkcionári**

Bez záznamov.

---

#### **V. Oznámenie o overení konečných užívateľov výhod**

**Dátum oznámenia :** 12.01.2023

**Dátum overenia :** 12.01.2023

**Typ overenia :** k 31. decembru kalendárneho roku

---

#### **VI. Udelené pokuty**

Bez záznamov.

---

#### **VII. Kvalifikovaný podnet**

Bez záznamov.

---

# VÝPIS Z REGISTRA PARTNEROV VEREJNÉHO SEKTORA

Stav aktuálny k: **02.11.2023**

Číslo vložky: **10889**

---

## I. Partner verejného sektora

---

**Obchodné meno :** GEOSTAV DETVA s.r.o.

**Sídlo :**

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Malinovského

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 78/54

c) **Názov obce:** Víglaš

d) **Psč:** 962 02

e) **Štát:** Slovenská republika

**IČO:** 36647250

**Právna forma:** Spoločnosť s ručením obmedzeným

**Platnosť :** od: 12.04.2022

---

**Obchodné meno :** GEOSTAV DETVA s.r.o.

**Sídlo :**

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Piešť I.

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 274

c) **Názov obce:** Detva

d) **Psč:** 96212

e) **Štát:** Slovenská republika

**IČO:** 36647250

**Právna forma:** Spoločnosť s ručením obmedzeným

**Platnosť :** [01.02.2017](#) - [11.04.2022](#)

---

## II. Oprávnená osoba

---

**Obchodné meno :** Advokátska kancelária Krnáč s. r. o.

**Sídlo :**

a) **Názov ulice/verejného priestranstva:** Námestie slobody

b) **Súpisné/Orientačné číslo:** 2

c) **Názov obce:** Banská Bystrica

d) **Psč:** 97401

e) **Štát:** Slovenská republika

**IČO :** 47232293

**Platnosť :** od: 04.07.2017

---

## III. Koneční užívatelia výhod

---

**Meno** : Ján Vreštiak

**Sídlo** :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva**: Priehalina

b) **Súpisné/Orientačné číslo**: 484

c) **Názov obce**: Hriňová

d) **Psč**: 96205

e) **Štát**: Slovenská republika

**Dátum narodenia** : 06.08.1986

**Štátna príslušnosť** : Slovenská republika

**Verejný funkcionár** : Nie

**Platnosť** : od: 10.03.2020

---

**Meno** : Martin Sedliak

**Sídlo** :

a) **Názov ulice/verejného priestranstva**: Lom nad Rimavicou

b) **Súpisné/Orientačné číslo**: 185

c) **Názov obce**: Lom nad Rimavicou

d) **Psč**: 97653

e) **Štát**: Slovenská republika

**Dátum narodenia** : 13.09.1977

**Štátna príslušnosť** : Slovenská republika

**Verejný funkcionár** : Nie

**Platnosť** : od: 17.11.2022

---

#### IV. Verejní funkcionári

Bez záznamov.

---

#### V. Oznámenie o overení konečných užívateľov výhod

**Dátum oznámenia** : 03.07.2023

**Dátum overenia** : 30.06.2023

**Typ overenia** : iný dôvod

---

#### VI. Udelené pokuty

Bez záznamov.

---

#### VII. Kvalifikovaný podnet

Bez záznamov.

---

**VÝPIS Z OBCHODNÉHO REGISTRA**  
Okresného súdu Banská Bystrica

Oddiel: Sro  
Vložka číslo: 23535/S

**I. Obchodné meno**

JM-Drevotrans s.r.o.

**II. Sídlo**

**Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):**

Vígľaš - Pstruša 802

**Názov obce:** Detva

**PSČ:** 962 12

**Štát:** Slovenská republika

**III. IČO:** 46 956 689

**IV. Deň zápisu:** 10.01.2013

**V. Právna forma:** Spoločnosť s ručením obmedzeným

**VI. Predmet podnikania (činnosti)**

1. kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živností (veľkoobchod)
2. sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu
3. sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb
4. opracovanie drevnej hmoty a výroba komponentov z dreva
5. Poskytovanie služieb v poľnohospodárstve a záhradníctve
6. Poskytovanie služieb v lesníctve a poľovníctve
7. Výroba jednoduchých výrobkov z dreva, korku, slamy, prútia a ich úprava, oprava a údržba
8. Výskum a vývoj v oblasti prírodných, technických, spoločenských a humanitných vied
9. Prípravné práce k realizácii stavby
10. Dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov

**VII. Štatutárny orgán: konateľ**

**Meno a priezvisko:** Ing. Martin Daxner

**Bydlisko:**

**Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):**

**Vznik funkcie:** 01.05.2019

**Spôsob konania štatutárneho orgánu v mene spoločnosti s ručením obmedzeným:**

Konateľ koná v mene spoločnosti samostatne.

**VIII. Spoločníci**

**Meno a priezvisko:** Ing. Martin Daxner

**Bydlisko:**

**transtva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):**

**Výška vkladu:** 750,000000 EUR ( Peňažný vklad )

**Rozsah splatenia:** 750,000000 EUR

**Meno a priezvisko:** Ing. Stanislav Šichta

**Bydlisko:**

**Názov ulice (iného verejného priestranstva) a orientačné číslo (príp. súpisné číslo):**

**Výška vkladu:** 6 750,000000 EUR ( Peňažný vklad )

**Rozsah splatenia:** 6 750,000000 EUR

**IX. Výška základného imania**

7 500,000000 EUR

**X. Rozsah splatenia základného imania**

7 500,000000 EUR

Výpis zo dňa 09.11.2023

# Osvedčovacia doložka

adčujem, že tento listinný dokument vznikol zaručenou konverziou z elektronickej do listinnej podoby podľa § 35 ods. 1 písm. a) zákona č. 17/2005 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-governmente) v znení neskorších predpisov a Vyhláškou Úradu podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu č. 31/2018 Z. z. o zaručenej konverzii.

## Údaje o pôvodných elektronických dokumentoch

### Pôvodný dokument v elektronickej podobe

Názov dokumentu

Formát dokumentu

Hodnota elektronickeho odlačku pôvodného elektronickeho dokumentu

Funkcia použitá pre výpočet elektronickeho odlačku

## Autorizačné prvky pôvodných dokumentov v elektronickej podobe

- Dokument obsahuje prostriedky autorizácie alebo časovú pečiatku  
 Dokument neobsahuje prostriedky autorizácie alebo časovú pečiatku

### Autorizácia pôvodného elektronickeho dokumentu

Typ autorizácie

Stav autorizácie

Čas autorizácie

Čas overenia autorizácie

Miesto autorizácie

Ďalšie údaje o autorizácii

### Osoba, ktorá autorizáciu vykonala

Identifikátor

Zastupovaná osoba

Mandát

### Časová pečiatka pripojená k prostriedku autorizácie

Typ časovej pečiatky

Stav časovej pečiatky

Čas vystavenia časovej pečiatky

Vydavateľ časovej pečiatky

Čas overenia časovej pečiatky

SLOVENSKÁ  
Partizánska  
975 99 Banská Bystrica  
- 837

Autorizované elektronické dokumenty

Názov dokumentu

Údaje novovzniknutého dokumentu v listinnej forme

Počet listov

Počet neprázdnych strán

Formát papiera novovzniknutého dokumentu

Formát papiera

Počet listov

Údaje o zaručenej konverzii

Evidenčné číslo záznamu o zaručenej konverzii

Dátum a čas vykonania zaručenej konverzie

Zaručenú konverziu vykonal \*

IČO

Názov právnickej osoby

Meno

Priezvisko

Funkcia alebo pracovné zaradenie

\*) Ak bola zaručená konverzia vykonaná automatizovaným spôsobom, údaje o mene, priezvisku, funkcii a o pracovnom zaradení sa neuvádzajú.

Podpis a pečiatka

SLOVENSKÁ POŠTA, a. s.  
Partizánska cesta 9  
975 99 Banská Bystrica

- 837 -





## Register trestov Generálnej prokuratúry Slovenskej republiky

Kvetná 13, 814 23 Bratislava

Číslo žiadosti	Kód RT	Počet strán	Dátum a čas
9819-20231108-910132-041-1-1	AI6I647EGCBMB	1	08.11.2023 14:53

### Výpis z registra trestov

(údaje podľa § 12 zákona č. 192/2023 Z. z. o registri trestov a o zmene a doplnení niektorých zákonov)

#### Žiadateľ (osobné údaje):

Meno:	Martin	Miesto narodenia:	Detva
Priezvisko:	Sedliak	Štát narodenia:	Slovenská republika
Rodné priezvisko:	Sedliak	Štátne občianstvo:	Slovenská republika
		Číslo dokladu:	MR066207

#### Záznam registra trestov:

Vykázaný počet záznamov: 0

**Nemá záznam v Registri trestov GP SR**



# Osvedčovacia doložka

Osvedčujem, že tento listinný dokument vznikol zaručenou konverziou z elektronickej do listinnej podoby podľa § 35 ods. 1 písm. a) zákona č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-governmente) v znení neskorších predpisov a Vyhláškou Úradu podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu č. 331/2018 Z. z. o zaručenej konverzii.

## Údaje o pôvodných elektronických dokumentoch

### Pôvodný dokument v elektronickej podobe

Názov dokumentu

Formát dokumentu

Hodnota elektronickeho odlačku pôvodneho elektronickeho dokumentu

Funkcia použitá pre výpočet elektronickeho odlačku

## Autorizačné prvky pôvodných dokumentov v elektronickej podobe

- Dokument obsahuje prostriedky autorizácie alebo časovú pečiatku  
 Dokument neobsahuje prostriedky autorizácie alebo časovú pečiatku

### Autorizácia pôvodného elektronickeho dokumentu

Typ autorizácie

Stav autorizácie

Čas autorizácie

Čas overenia autorizácie

Miesto autorizácie

Ďalšie údaje o autorizácii

### Osoba, ktorá autorizáciu vykonala

Identifikátor

Zastupovaná osoba

Mandát

### Časová pečiatka pripojená k prostriedku autorizácie

Typ časovej pečiatky

Stav časovej pečiatky

Čas vystavenia časovej pečiatky

Vydavateľ časovej pečiatky

Čas overenia časovej pečiatky 08.11.2023 14:53

SLOVENSKÁ POŠTA, a. s.  
Partizánska cesta 9  
Banská Bystrica  
- 837 -

Autorizované elektronické dokumenty

Názov dokumentu Signature1.pdf

Údaje novovzniknutého dokumentu v listinnej forme

Počet listov 1

Počet neprázdnych strán 1

Formát papiera novovzniknutého dokumentu

Formát papiera Formát papiera A4 (210 × 297 mm)

Počet listov 1

Údaje o zaručenej konverzii

Evidenčné číslo záznamu o zaručenej konverzii 7346-231108-5013

Dátum a čas vykonania zaručenej konverzie 08.11.2023 14:53

Zaručenú konverziu vykonal \*

IČO 36631124

Názov právnickej osoby Slovenská pošta, a.s.,  
Partizánska cesta 9, 975 99 Banská Bystrica,  
OR OS BB, oddiel Sa, vl. č. 803/S

Meno Ľubica

Priezvisko Pančíková

Funkcia alebo pracovné zaradenie zamestnanec pošty

+) Ak bola zaručená konverzia vykonaná automatizovaným spôsobom, údaje o mene, priezvisku, funkcii a o pracovnom zaradení sa neuvádzajú.

Podpis a pečiatka

SLOVENSKÁ POŠTA, a. s.  
Partizánska cesta 9  
975 99 Banská Bystrica  
- 837 -

Por.č.	Objednávateľ	Miesto stavby	Názov stavby	Rok realizácie	Cena vykonaných stavebných prác bez DPH	Číslo zmluvy
1	CORSÁN-CORVIAM CONSRUCCIÓIN, S.A.	Pstruša	R2 Zvolen východ - Pstruša-Preložka diaľkového optického kábla Orange v km 1,155 - 3,050	2014	10 094,93	Referencia k zmluve o dielo 1506/016/R2
2	STRABAG s.r.o., Zvolen	Detva	Rýchlostná cesta R2 Pstruša- Kriváň	2014	242 518,49	Zmluva o dielo 2014/DB/02/014
3	STRABAG s.r.o., Zvolen	Žiar nad Hronom	Rýchlostná cesta R2 Žiar nad Hronom - obchvat	2014	525 774,16	Zmluva o dielo 2013/DE/02/004, Referencia
4	Bitunova spol. s.r.o., Zvolen	Kráľová nad Váhom	Kráľová nad Váhom (Penetračná cesta pravostrannej hrádze)	2015	26 622,00	Zmluva o dielo č. 44/2015
5	SWIWTELSKÝ-Slovakia spol. s.r.o.	žiar nad hronom	Žiar na Hronom - SO-03 Spevnené plochy a lapač olejov - Oprávnené náklady	2015	31 785,69	Zmluva o dielo č. Z16-015-0002
6	CORSÁN-CORVIAM CONSRUCCIÓIN, S.A.	Pstruša	R2 Zvolen východ - Pstruša-Preložka diaľkového optického kábla Orange v km 1,155 - 3,050	2015	31 785,69	Referencia k zmluve o dielo 1506/016/R2
7	STRABAG s.r.o., Zvolen	Detva	Rýchlostná cesta R2 Pstruša- Kriváň - cestná kanalizácia	2015	39 366,53	Zmluva o dielo 2014/DB/02/014
8	STRABAG s.r.o., Zvolen	Fiľakovo	Skladovacia hala, časť realizácia podláh - Fiľakovo	2015	18 232,07	Zmluva o dielo 2013/DC/02/006
9	DOPRASTAV a.s.	Žiar nad Hronom	NEMAK Slovakia s.r.o. - spevnené plochy	2016	199 896,95	Zmluva o dielo P1/2016/00166/04
10	STRABAG s.r.o., Zvolen	Nitra- Lužianky	„Golf resort RED OAK Lužianky“ - dodávka kameniva	2016	19 095,00	Rámcová kúpna zmluva č. 2016/DE/03/001
11	DOPRASTAV a.s.	Mláky	Rekonštrukcia a prestavba lesných ciest - Richtárovo-Mláky	2016	56 640,00	Zmluva o dielo P1/2016/00067/04
12	DOPRASTAV a.s.	Snohy	Rekonštrukcia a prestavba lesných ciest - Periská Snohy	2016	16 551,67	Zmluva o dielo P1/2016/0006604
13	Strabag Pozemné a inžinierske stavitelstvo	Pstruša	Výrobná hala a administratívna budova ForDom	2016	118 227,93	Zmluva o dielo č. Z059/CB/2016
14	STRABAG s.r.o., Zvolen	Nitra- Lužianky	„Golf resort RED OAK Lužianky“ - dodávka kameniva	2017	562 367,50	Rámcová kúpna zmluva č. 2016/DE/03/001
15	CORSÁN-CORVIAM CONSRUCCIÓIN, S.A.	Pstruša	R2 Zvolen východ - Pstruša	2017		Referencia k zmluve o dielo 1506/016/R2
16	HSF Systems SK, spol. s.r.o.	Kostolné Kračany	Výrobná hala DS LOGISTIK kostolné Kračany - Dunajská Streda	2017	656 709,94	Zmluva o dielo č. S196-SUB 001/2017
17	DOPRASTAV a.s.	Dudince	Rekonštrukcia prístupovej komunikácie k liečebným domom-Vetva C1, C2,C6,C1-1, a C8	2017	70 210,71	Zmluva o dielo P1/2017/002221/04
18	INPEK HOLDING, a.s.	Luženec	I/16 Most Luženec ev.č. 16-228-rekonštrukcia	2017	44 988,52	Zmluva o dielo č. 59/2017/ML
19	STRABAG s.r.o., Zvolen	Nitra- Lužianky	„Golf resort RED OAK Lužianky“ - dodávka kameniva	2018	202 459,16	Rámcová kúpna zmluva č. 2016/DE/03/001
20	ALU SLOVAKIA s.r.o.	Hlínik nad Hronom	Administratívno-prevádzková budova a výrobná hala (vybrané objekty)	2018	645 434,98	Zmluva o dielo z 22.1. 2018
21	DOPRASTAV a.s.	Zvolen	Športová hala RATES- rekonštrukcia a dostavba	2018	115 773,56	Zmluva o dielo č. P1/2018/00039/04
22	PPS Group a.s.	Detva	Zhotovenie priemyselnej podlahy v hale č. 9	2018	70 101,85	Zmluva o dielo 37/2017
23	PROMTO, a.s.	zvolen	Zemné práce Continental Zvolen, vrstvený štrkový podsy	2018	39 601,18	Objednávka č. 2018/1208/056
24	Strabag Pozemné a inžinierske stavitelstvo	Prešov	Areál LINAK - 2. etapa	2018	134 000,00	Zmluva o dielo č. 004/ZOD I/2017/DDAY
25	HSF Systems SK, spol. s.r.o.	Prešov	HORNBACH PREŠOV	2018	264 571,20	Zmluva o dielo č. S231-SUB 001/2018
26	JM AGROSTAVBY	Víglaš	Cyklotrasa Víglaš-Stožok	2019	380.000	obj
27	COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA	Bojnice	Pavilón slonov	2019	97 442,30	ZOD č. 120219/1061/PS3
28	MJM Invest s.r.o., Nitra	Nitra- Lužianky	Obytná zóna Panorama Nitra	2019	145 000,00	obj
29	HSF Systems SK, spol. s.r.o.	Nitra- Lužianky	WEST PARK Lužianky	2019	89 214,00	ZOD č. S 240 - SUB001/2019
30	HSF Systems SK, spol. s.r.o.	Veľká Ida	Hala STEELCON	2019	498 102,91	ZOD č. S 250 - SUB01/2019
31	METROSTAV DS a.s.	Mýtina-Tomášovce	Výstavba R2 Mýtina-Tomášovce	2019-2022	8 231 654,02	ZOD OS19044178/SK
32	LIMESTONE SK s.r.o.	Nitra- Klokočina	Obytný súbor PANORAMA-prístupová komunikácia a spev. Plochy	2020	90 045,41	ZoD/3.fáza
33	Strabag Pozemné a inžinierske stavitelstvo	Slatina	Dielo Slatina - most	2020	220 528,33	ZOD Z0066/CH/2019
34	Keraming a.s.	Kriváň	INTERCABLE Kriváň - rozšírenie výrobné-skladovacích kapacít	2020-2021	253 083,25	Zmluva o dielo č. 4-00-20/2
35	Wigor - Infinity Pstruša	Víglaš - Pstruša	Zemné práce - rozšírenie	2021	57 319,58	Objednávka
36	HSF Systems SK, spol. s.r.o.	Trnava	HSF - logistické centrum Trnava	2021	99 024,71	ZOD č. S281 - SUB001/2021
37	Agro Lovinobaňa s.r.o.	Mýtina	Hrabanka	2022	357 500,00	Objednávka
38	Hochtief SK s.r.o.	Mýtina-Tomášovce	R2 Mýtina - Tomášovce	2022	600 000,00	Objednávka
39	HSF Systems SK, spol. s.r.o.	Kysucké Nové Mesto	Novostavba obchodných jednotiek Kysucké Nové Mesto	2022	249 504,25	ZOD č. S302 - SUB001/2022
40	DOPRASTAV a.s.	Preňčov	Preňčov - most	2022	304 717,51	ZOD č. P1/2022/00046/03
42	Mesto Veľký Krtíš	Veľký Krtíš	Vodozádržné opatrenia Veľký Krtíš	2022	445 147,19	ZOD č. 1/A-6/2021
41	Strabag a.s.	Kriváň - Mýtina	R2 Kriváň - Mýtina	2022-2023	496 904,88	Objednávka
43	VGP Park Zvolen s.r.o.	Zvolen	VGP park Zvolen	2023	971 562,41	ZOD č.01/2022, 05/2022
44	VGP Park Zvolen s.r.o.	Zvolen	VGP park Zvolen	2023	1 607 792,84	ZOD č.11/2023
45	VOD - EKO a.s. Trenčín	Detva	OC Kaufland Detva	2023	255 748,40	ZOD 753/18/P2023

## Zoznam subdodávateľov

Obchodné meno a adresa subdodávateľa	IČO subdodávateľa	Predmet subdodávok	Objem predpokladaných subdodávok v EUR bez DPH
JM-Drevotrans s.r.o. Vígľaš - Pstruša 802 96212 Detva	46 956 689	Výrub	100 000
<b>SPOLU</b>			<b>100 000</b>